
N.º 196

jueves 13 de octubre de 2022

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2022/4395 (1/31)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE GOBERNANZA PÚBLICA Y AUTOGOBIERNO

4395
DECRETO 106/2022, de 27 de septiembre, de modificación del Decreto por el que se aprueban 

las relaciones de puestos de trabajo de los Departamentos y Organismos Autónomos de la 
Administración de la Comunidad Autónoma.

Mediante Decreto 226/1997, de 14 de octubre, se aprobaron las relaciones de puestos de 
trabajo reservados a funcionarios de carrera y a personal laboral. Este Decreto ha sido objeto 
de diversas modificaciones, entre las cuáles se encuentran el Decreto 105/2007, de 26 de junio 
y el Decreto 79/2019, de 21 de mayo, que modifican las relaciones de puestos de trabajo reser-
vados a personal funcionario y personal laboral, respectivamente, derivadas de los procesos de 
Análisis Funcionales de ambos colectivos y Decreto 61/2022, de 17 de mayo, de adaptación a la 
Ley 7/2021, de 11 de noviembre, que regula los cuerpos y las escalas del personal funcionario de 
la Administración de la Comunidad Autónoma de Euskadi.

Las relaciones de puestos de trabajo se configuran como un instrumento de ordenación de las 
estructuras internas de la Administración, por lo que se debe proceder a la incorporación periódica 
de aquellas modificaciones que, tramitadas conforme a los procedimientos vigentes, han sido 
favorablemente resueltas, todo ello a efectos de dar cumplimiento a lo previsto en el artículo 18 de 
la Ley 6/1989, de 6 de julio, de la Función Pública Vasca.

En su virtud, a propuesta de la Consejera de Gobernanza Pública y Autogobierno, previa deli-
beración y aprobación del Consejo de Gobierno en su sesión celebrada el día 27 de septiembre 
de 2022,

DISPONGO:

Artículo único – Aprobar las modificaciones de las relaciones de puestos de trabajo reserva-
dos a personal funcionario, que se contienen en los Anexos I y II al presente Decreto, aprobadas 
mediante Decreto 61/2022, de 17 de mayo, de adaptación a la Ley 7/2021, de 11 de noviembre, 
que regula los cuerpos y las escalas del personal funcionario de la Administración de la Comuni-
dad Autónoma de Euskadi.

DISPOSICIÓN FINAL PRIMERA.– Recursos.

Contra el presente Decreto que pone fin a la vía administrativa podrá interponerse recurso 
potestativo de reposición ante el Consejo de Gobierno, en el plazo de un mes contado a partir del 
día siguiente a aquel en que tenga lugar la publicación, o recurso contencioso-administrativo ante 
la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia del País Vasco, en el 
plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de la publicación.

DIPOSICIÓN FINAL SEGUNDA.– Efectos.

I.– Las modificaciones que se relacionan en el Anexo I, surtirán efecto al día siguiente al de la 
publicación del presente Decreto en el Boletín Oficial del País Vasco.



N.º 196

jueves 13 de octubre de 2022

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2022/4395 (2/31)

II.– Las modificaciones contenidas en el Anexo II se retrotraen al día 12 de junio de 2022.

Dado en Vitoria-Gasteiz, a 27 de septiembre de 2022.

El Lehendakari,
IÑIGO URKULLU RENTERIA.

La Consejera de Gobernanza Pública y Autogobierno,
OLATZ GARAMENDI LANDA.



I.
 E

RA
NS

KI
NA

. 
AL

DA
KE

TE
N 

ZE
RR

EN
DA

AN
EX

O 
I.

 R
EL

AC
IÓ

N 
DE

 M
OD

IF
IC

AC
IO

NE
S

KO
DE

 B
ER

RI
A

NU
EV

O 
CÓ

DI
GO

AL
DA

KE
TA

 M
OT

A
TI

PO
 M

OD
IF

IC
AC

IÓ
N

LA
NP

OS
TU

A
PU

ES
TO

LA
NP

OS
TU

AR
EN

 I
ZE

NA
DE

NO
MI

NA
CI

ÓN
 D

EL
 P

UE
ST

O
DO

TA
ZI

OA
DO

TA
CI

ÓN
LA

NP
OS

TU
 B

PU
ES

TO
 N

.
DO

TA
ZI

O 
BE

RR
IA

DO
TA

CI
ÓN

 N
UE

VA
Ke

nd
u

52
01

80
AR

RE
TA

 E
TA

 L
AG

UN
TZ

AR
AK

O 
AD

MI
NI

ST
RA

RI
A

56
Am

or
ti

za
ci

ón
AD

MI
NI

ST
RA

TI
VO

/A
 T

RA
MI

TA
CI

ÓN
 Y

 S
OP

OR
TE

So
rt

u
51

00
60

AH
OL

KU
LA

RI
 J

UR
ID

IK
OA

30
8

Cr
ea

ci
ón

AS
ES

OR
/A

 J
UR

ÍD
IC

O/
A

So
rt

u
51

01
80

LA
NE

KO
 A

RR
IS

KU
EN

 P
RE

BE
NT

ZI
OK

O 
TE

KN
IK

AR
IA

82
Cr

ea
ci

ón
TÉ

CN
IC

O/
A 

PR
EV

EN
CI

ÓN
 R

IE
SG

OS
 L

AB
OR

AL
ES

So
rt

u
51

01
80

LA
NE

KO
 A

RR
IS

KU
EN

 P
RE

BE
NT

ZI
OK

O 
TE

KN
IK

AR
IA

83
Cr

ea
ci

ón
TÉ

CN
IC

O/
A 

PR
EV

EN
CI

ÓN
 R

IE
SG

OS
 L

AB
OR

AL
ES

So
rt

u
51

01
80

LA
NE

KO
 A

RR
IS

KU
EN

 P
RE

BE
NT

ZI
OK

O 
TE

KN
IK

AR
IA

84
Cr

ea
ci

ón
TÉ

CN
IC

O/
A 

PR
EV

EN
CI

ÓN
 R

IE
SG

OS
 L

AB
OR

AL
ES

So
rt

u
51

01
80

LA
NE

KO
 A

RR
IS

KU
EN

 P
RE

BE
NT

ZI
OK

O 
TE

KN
IK

AR
IA

85
Cr

ea
ci

ón
TÉ

CN
IC

O/
A 

PR
EV

EN
CI

ÓN
 R

IE
SG

OS
 L

AB
OR

AL
ES

So
rt

u
51

01
80

LA
NE

KO
 A

RR
IS

KU
EN

 P
RE

BE
NT

ZI
OK

O 
TE

KN
IK

AR
IA

86
Cr

ea
ci

ón
TÉ

CN
IC

O/
A 

PR
EV

EN
CI

ÓN
 R

IE
SG

OS
 L

AB
OR

AL
ES

So
rt

u
51

01
80

LA
NE

KO
 A

RR
IS

KU
EN

 P
RE

BE
NT

ZI
OK

O 
TE

KN
IK

AR
IA

87
Cr

ea
ci

ón
TÉ

CN
IC

O/
A 

PR
EV

EN
CI

ÓN
 R

IE
SG

OS
 L

AB
OR

AL
ES

So
rt

u
51

01
80

LA
NE

KO
 A

RR
IS

KU
EN

 P
RE

BE
NT

ZI
OK

O 
TE

KN
IK

AR
IA

88
Cr

ea
ci

ón
TÉ

CN
IC

O/
A 

PR
EV

EN
CI

ÓN
 R

IE
SG

OS
 L

AB
OR

AL
ES

So
rt

u
51

01
80

LA
NE

KO
 A

RR
IS

KU
EN

 P
RE

BE
NT

ZI
OK

O 
TE

KN
IK

AR
IA

89
Cr

ea
ci

ón
TÉ

CN
IC

O/
A 

PR
EV

EN
CI

ÓN
 R

IE
SG

OS
 L

AB
OR

AL
ES

So
rt

u
51

01
80

LA
NE

KO
 A

RR
IS

KU
EN

 P
RE

BE
NT

ZI
OK

O 
TE

KN
IK

AR
IA

90
Cr

ea
ci

ón
TÉ

CN
IC

O/
A 

PR
EV

EN
CI

ÓN
 R

IE
SG

OS
 L

AB
OR

AL
ES

So
rt

u
51

01
80

LA
NE

KO
 A

RR
IS

KU
EN

 P
RE

BE
NT

ZI
OK

O 
TE

KN
IK

AR
IA

91
Cr

ea
ci

ón
TÉ

CN
IC

O/
A 

PR
EV

EN
CI

ÓN
 R

IE
SG

OS
 L

AB
OR

AL
ES

So
rt

u
51

01
80

LA
NE

KO
 A

RR
IS

KU
EN

 P
RE

BE
NT

ZI
OK

O 
TE

KN
IK

AR
IA

92
Cr

ea
ci

ón
TÉ

CN
IC

O/
A 

PR
EV

EN
CI

ÓN
 R

IE
SG

OS
 L

AB
OR

AL
ES

So
rt

u
51

01
80

LA
NE

KO
 A

RR
IS

KU
EN

 P
RE

BE
NT

ZI
OK

O 
TE

KN
IK

AR
IA

93
Cr

ea
ci

ón
TÉ

CN
IC

O/
A 

PR
EV

EN
CI

ÓN
 R

IE
SG

OS
 L

AB
OR

AL
ES

So
rt

u
51

05
90

ME
DI

KU
A

31
Cr

ea
ci

ón
MÉ

DI
CO

/A

  
 1

 

IR
A

IL
A

RE
N

 2
7K

O
 1

06
/2

02
2 

D
EK

RE
TU

A
RE

N
 I.

 E
RA

N
SK

IN
A

 
A

N
EX

O
 I 

A
L 

D
EC

RE
TO

 1
06

/2
02

2,
 D

E 
27

 D
E 

SE
PT

IE
M

BR
E

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 196

jueves 13 de octubre de 2022

2022/4395 (3/31)



I.
 E

RA
NS

KI
NA

. 
AL

DA
KE

TE
N 

ZE
RR

EN
DA

AN
EX

O 
I.

 R
EL

AC
IÓ

N 
DE

 M
OD

IF
IC

AC
IO

NE
S

KO
DE

 B
ER

RI
A

NU
EV

O 
CÓ

DI
GO

AL
DA

KE
TA

 M
OT

A
TI

PO
 M

OD
IF

IC
AC

IÓ
N

LA
NP

OS
TU

A
PU

ES
TO

LA
NP

OS
TU

AR
EN

 I
ZE

NA
DE

NO
MI

NA
CI

ÓN
 D

EL
 P

UE
ST

O
DO

TA
ZI

OA
DO

TA
CI

ÓN
LA

NP
OS

TU
 B

PU
ES

TO
 N

.
DO

TA
ZI

O 
BE

RR
IA

DO
TA

CI
ÓN

 N
UE

VA

So
rt

u
51

05
90

ME
DI

KU
A

32
Cr

ea
ci

ón
MÉ

DI
CO

/A

So
rt

u
51

05
90

ME
DI

KU
A

33
Cr

ea
ci

ón
MÉ

DI
CO

/A

So
rt

u
51

06
20

EN
PR

ES
AK

O 
OL

T/
EU

D
18

Cr
ea

ci
ón

AT
S/

DU
E 

EM
PR

ES
A

So
rt

u
51

06
20

EN
PR

ES
AK

O 
OL

T/
EU

D
19

Cr
ea

ci
ón

AT
S/

DU
E 

EM
PR

ES
A

So
rt

u
51

06
20

EN
PR

ES
AK

O 
OL

T/
EU

D
20

Cr
ea

ci
ón

AT
S/

DU
E 

EM
PR

ES
A

So
rt

u
51

06
20

EN
PR

ES
AK

O 
OL

T/
EU

D
21

Cr
ea

ci
ón

AT
S/

DU
E 

EM
PR

ES
A

So
rt

u
51

06
20

EN
PR

ES
AK

O 
OL

T/
EU

D
22

Cr
ea

ci
ón

AT
S/

DU
E 

EM
PR

ES
A

So
rt

u
51

07
40

PR
OS

PE
KZ

IO
KO

 T
EK

NI
KA

RI
A

15
Cr

ea
ci

ón
TÉ

CN
IC

O/
A 

PR
OS

PE
CC

IÓ
N

So
rt

u
52

03
60

ZU
ZE

NE
AN

 A
GE

NT
EA

98
Cr

ea
ci

ón
AG

EN
TE

 Z
UZ

EN
EA

N

So
rt

u
52

03
80

MA
KI

NI
ST

A
1

Cr
ea

ci
ón

MA
QU

IN
IS

TA

So
rt

u
52

03
80

MA
KI

NI
ST

A
2

Cr
ea

ci
ón

MA
QU

IN
IS

TA

So
rt

u
52

03
80

MA
KI

NI
ST

A
3

Cr
ea

ci
ón

MA
QU

IN
IS

TA

So
rt

u
52

03
90

PA
TR

OI
A

1
Cr

ea
ci

ón
PA

TR
ÓN

/P
AT

RO
NA

So
rt

u
52

03
90

PA
TR

OI
A

2
Cr

ea
ci

ón
PA

TR
ÓN

/P
AT

RO
NA

So
rt

u
52

03
90

PA
TR

OI
A

3

  
 2

 

PA
TR

ÓN
/P

AT
RO

NA
Cr

ea
ci

ón

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 196

jueves 13 de octubre de 2022

2022/4395 (4/31)



I.
 E

RA
NS

KI
NA

. 
AL

DA
KE

TE
N 

ZE
RR

EN
DA

AN
EX

O 
I.

 R
EL

AC
IÓ

N 
DE

 M
OD

IF
IC

AC
IO

NE
S

KO
DE

 B
ER

RI
A

NU
EV

O 
CÓ

DI
GO

AL
DA

KE
TA

 M
OT

A
TI

PO
 M

OD
IF

IC
AC

IÓ
N

LA
NP

OS
TU

A
PU

ES
TO

LA
NP

OS
TU

AR
EN

 I
ZE

NA
DE

NO
MI

NA
CI

ÓN
 D

EL
 P

UE
ST

O
DO

TA
ZI

OA
DO

TA
CI

ÓN
LA

NP
OS

TU
 B

PU
ES

TO
 N

.
DO

TA
ZI

O 
BE

RR
IA

DO
TA

CI
ÓN

 N
UE

VA

Al
da

tu
51

04
20

HI
ZK

UN
TZ

A-
PL

AN
GI

NT
ZA

KO
 T

EK
NI

KA
RI

A
5

Mo
di

fi
ca

ci
ón

TÉ
CN

IC
O/

A 
PL

AN
IF

IC
AC

IÓ
N 

LI
NG

ÜÍ
ST

IC
A

Al
da

tu
51

04
20

HI
ZK

UN
TZ

A-
PL

AN
GI

NT
ZA

KO
 T

EK
NI

KA
RI

A
8

Mo
di

fi
ca

ci
ón

TÉ
CN

IC
O/

A 
PL

AN
IF

IC
AC

IÓ
N 

LI
NG

ÜÍ
ST

IC
A

Al
da

tu
51

08
90

AD
MI

NI
ST

RA
ZI

O-
KU

DE
AK

ET
AK

O 
TE

KN
IK

AR
IA

12
2

Mo
di

fi
ca

ci
ón

TÉ
CN

IC
O/

A 
GE

ST
IÓ

N 
AD

MI
NI

ST
RA

TI
VA

Al
da

tu
51

17
60

AR
TX

IB
O,

 L
IB

UR
UT

EG
I 

ET
A 

DO
KU

ME
NT

AZ
IO

KO
 T

3
Mo

di
fi

ca
ci

ón
TÉ

CN
IC

O/
A 

DE
 A

RC
HI

VO
, 

BI
BL

IO
TE

CA
 Y

 D
OC

UM

Al
da

tu
51

17
60

AR
TX

IB
O,

 L
IB

UR
UT

EG
I 

ET
A 

DO
KU

ME
NT

AZ
IO

KO
 T

15
Mo

di
fi

ca
ci

ón
TÉ

CN
IC

O/
A 

DE
 A

RC
HI

VO
, 

BI
BL

IO
TE

CA
 Y

 D
OC

UM

Al
da

tu
51

17
60

AR
TX

IB
O,

 L
IB

UR
UT

EG
I 

ET
A 

DO
KU

ME
NT

AZ
IO

KO
 T

17
Mo

di
fi

ca
ci

ón
TÉ

CN
IC

O/
A 

DE
 A

RC
HI

VO
, 

BI
BL

IO
TE

CA
 Y

 D
OC

UM

Al
da

tu
52

00
10

GO
I-

KA
RG

UD
UN

AR
EN

 I
DA

ZK
AR

IA
42

Mo
di

fi
ca

ci
ón

SE
CR

ET
AR

IO
/A

 A
LT

O 
CA

RG
O

Al
da

tu
52

00
10

GO
I-

KA
RG

UD
UN

AR
EN

 I
DA

ZK
AR

IA
46

Mo
di

fi
ca

ci
ón

SE
CR

ET
AR

IO
/A

 A
LT

O 
CA

RG
O

Al
da

tu
52

00
20

LA
GU

NT
ZA

IL
E 

OR
OK

OR
RA

60
3

Mo
di

fi
ca

ci
ón

AU
XI

LI
AR

 G
EN

ER
AL

Al
da

tu
52

00
20

LA
GU

NT
ZA

IL
E 

OR
OK

OR
RA

61
3

Mo
di

fi
ca

ci
ón

AU
XI

LI
AR

 G
EN

ER
AL

Al
da

tu
52

00
20

LA
GU

NT
ZA

IL
E 

OR
OK

OR
RA

81
4

Mo
di

fi
ca

ci
ón

AU
XI

LI
AR

 G
EN

ER
AL

Al
da

tu
52

00
20

LA
GU

NT
ZA

IL
E 

OR
OK

OR
RA

11
43

Mo
di

fi
ca

ci
ón

AU
XI

LI
AR

 G
EN

ER
AL

Al
da

tu
52

00
20

LA
GU

NT
ZA

IL
E 

OR
OK

OR
RA

11
44

Mo
di

fi
ca

ci
ón

AU
XI

LI
AR

 G
EN

ER
AL

Al
da

tu
52

00
40

AD
MI

NI
ST

RA
RI

 O
RO

KO
RR

A
38

9
Mo

di
fi

ca
ci

ón
AD

MI
NI

ST
RA

TI
VO

/A
 G

EN
ER

AL

  
 3

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 196

jueves 13 de octubre de 2022

2022/4395 (5/31)



I.
 E

RA
NS

KI
NA

. 
AL

DA
KE

TE
N 

ZE
RR

EN
DA

AN
EX

O 
I.

 R
EL

AC
IÓ

N 
DE

 M
OD

IF
IC

AC
IO

NE
S

KO
DE

 B
ER

RI
A

NU
EV

O 
CÓ

DI
GO

AL
DA

KE
TA

 M
OT

A
TI

PO
 M

OD
IF

IC
AC

IÓ
N

LA
NP

OS
TU

A
PU

ES
TO

LA
NP

OS
TU

AR
EN

 I
ZE

NA
DE

NO
MI

NA
CI

ÓN
 D

EL
 P

UE
ST

O
DO

TA
ZI

OA
DO

TA
CI

ÓN
LA

NP
OS

TU
 B

PU
ES

TO
 N

.
DO

TA
ZI

O 
BE

RR
IA

DO
TA

CI
ÓN

 N
UE

VA
Al

da
tu

52
01

80
AR

RE
TA

 E
TA

 L
AG

UN
TZ

AR
AK

O 
AD

MI
NI

ST
RA

RI
A

57
52

00
40

91
4

Mo
di

fi
ca

ci
ón

AD
MI

NI
ST

RA
TI

VO
/A

 T
RA

MI
TA

CI
ÓN

 Y
 S

OP
OR

TE

Al
da

tu
52

01
80

AR
RE

TA
 E

TA
 L

AG
UN

TZ
AR

AK
O 

AD
MI

NI
ST

RA
RI

A
83

52
00

40
91

5
Mo

di
fi

ca
ci

ón
AD

MI
NI

ST
RA

TI
VO

/A
 T

RA
MI

TA
CI

ÓN
 Y

 S
OP

OR
TE

Al
da

tu
52

00
80

PE
RT

SO
NA

LE
KO

 A
DM

IN
IS

TR
AR

IA
14

Mo
di

fi
ca

ci
ón

AD
MI

NI
ST

RA
TI

VO
/A

 P
ER

SO
NA

L

Al
da

tu
52

00
80

PE
RT

SO
NA

LE
KO

 A
DM

IN
IS

TR
AR

IA
66

Mo
di

fi
ca

ci
ón

AD
MI

NI
ST

RA
TI

VO
/A

 P
ER

SO
NA

L

Al
da

tu
52

00
80

PE
RT

SO
NA

LE
KO

 A
DM

IN
IS

TR
AR

IA
69

Mo
di

fi
ca

ci
ón

AD
MI

NI
ST

RA
TI

VO
/A

 P
ER

SO
NA

L

Al
da

tu
52

00
80

PE
RT

SO
NA

LE
KO

 A
DM

IN
IS

TR
AR

IA
70

Mo
di

fi
ca

ci
ón

AD
MI

NI
ST

RA
TI

VO
/A

 P
ER

SO
NA

L

Al
da

tu
53

00
30

IK
AS

TE
TX

E 
PU

BL
IK

OE
TA

KO
 M

EN
DE

KO
A

28
Mo

di
fi

ca
ci

ón
OR

DE
NA

NZ
A 

CE
NT

RO
S 

PÚ
BL

IC
OS

Al
da

tu
53

00
30

IK
AS

TE
TX

E 
PU

BL
IK

OE
TA

KO
 M

EN
DE

KO
A

36
0

Mo
di

fi
ca

ci
ón

OR
DE

NA
NZ

A 
CE

NT
RO

S 
PÚ

BL
IC

OS

Al
da

tu
53

00
30

IK
AS

TE
TX

E 
PU

BL
IK

OE
TA

KO
 M

EN
DE

KO
A

42
5

Mo
di

fi
ca

ci
ón

OR
DE

NA
NZ

A 
CE

NT
RO

S 
PÚ

BL
IC

OS

  
 4

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 196

jueves 13 de octubre de 2022

2022/4395 (6/31)



I.
 E

RA
NS

KI
NA

. 
LA

NP
OS

TU
 Z

ER
RE

ND
A

AN
EX

O 
I.

 R
EL

AC
IÓ

N 
DE

 P
UE

ST
OS

 D
E 

TR
AB

AJ
O

Sa
il

a 
/ 

Er
ak

un
de

 A
ut

on
om

oa
:

SE
GU

RT
AS

UN
A

De
pa

rt
am

en
to

 /
 O

rg
an

is
mo

 A
ut

ón
om

o:
SE

GU
RI

DA
D

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

 0
20

00
00

00
00

0

Ku
de

ak
et

a 
At

al
a:

AR
AU

B.
JU

RD
.Z

ER
B.

 E
TA

 H
AU

TK
. 

PR
OZ

. 
ZU

Z.
Ce

nt
ro

 G
es

to
r:

DI
R.

RÉ
G.

JU
RI

D.
, 

SE
RV

IC
.Y

 P
RO

C.
EL

EC
T.

Eg
it

.k
od

ea
. 

/ 
Có

d.
 O

rg
án

ic
o:

02
12

00
00

00
00

Er
em

ua
 /

 Á
mb

it
o:

0 
ZE

RB
IT

ZU
 Z

EN
TR

AL
AK

 /
SE

RV
IC

IO
S 

CE
NT

RA
LE

S

LA
NP

OS
TU

A
LA

NP
OS

TU
AR

EN
 I

ZE
NA

L.
M

BE
TE

AT
XI

KI
PE

NA
AD

SC
RI

PC
IÓ

N

AD
M 

 A
Z 

 L
EH

EN
.E

SK
AZ

  
BI

G.
ES

K.
D.

O.
DO

TA
ZI

OA
B.

O.
H.

E.
DE

RR
 E

GU
BE

/E
S

DE
DI

K.
LA

NT
OK

IA
OH

AR
RA

K
PU

ES
TO

DE
NO

MI
NA

CI
ÓN

 D
EL

 P
UE

ST
O

T.
P

FO
RM

AD
M 

 S
U 

 E
SC

.P
RE

F
SU

  
ES

C.
SE

C.
C.

D.
DO

TA
CI

ÓN
C.

E.
P.

L.
FE

CH
A 

PR
RE

/E
S

RÉ
G.

DE
DE

ST
IN

O
OB

SE
RV

AC
IO

NE
S

52
00

10
GO

I-
KA

RG
UD

UN
AR

EN
 I

DA
ZK

AR
IA

N
IA

EA
E 

 C
1 

 E
GC

10
1

C2
  

 E
GC

20
1

18
46

VI
-A

2
10

0%
VI

TO
RI

A-
GA

ST
EI

Z
SE

CR
ET

AR
IO

/A
 A

LT
O 

CA
RG

O
N

LD
CA

E

  
 5

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 196

jueves 13 de octubre de 2022

2022/4395 (7/31)



I.
 E

RA
NS

KI
NA

. 
LA

NP
OS

TU
 Z

ER
RE

ND
A

AN
EX

O 
I.

 R
EL

AC
IÓ

N 
DE

 P
UE

ST
OS

 D
E 

TR
AB

AJ
O

Sa
il

a 
/ 

Er
ak

un
de

 A
ut

on
om

oa
:

SE
GU

RT
AS

UN
A

De
pa

rt
am

en
to

 /
 O

rg
an

is
mo

 A
ut

ón
om

o:
SE

GU
RI

DA
D

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

 0
20

00
00

00
00

0

Ku
de

ak
et

a 
At

al
a:

TR
AF

IK
O 

ZU
ZE

ND
AR

IT
ZA

Ce
nt

ro
 G

es
to

r:
DI

RE
CC

IÓ
N 

DE
 T

RÁ
FI

CO
Eg

it
.k

od
ea

. 
/ 

Có
d.

 O
rg

án
ic

o:
02

23
00

00
00

00
Er

em
ua

 /
 Á

mb
it

o:
0 

ZE
RB

IT
ZU

 Z
EN

TR
AL

AK
 /

SE
RV

IC
IO

S 
CE

NT
RA

LE
S

LA
NP

OS
TU

A
LA

NP
OS

TU
AR

EN
 I

ZE
NA

L.
M

BE
TE

AT
XI

KI
PE

NA
AD

SC
RI

PC
IÓ

N

AD
M 

 A
Z 

 L
EH

EN
.E

SK
AZ

  
BI

G.
ES

K.
D.

O.
DO

TA
ZI

OA
B.

O.
H.

E.
DE

RR
 E

GU
BE

/E
S

DE
DI

K.
LA

NT
OK

IA
OH

AR
RA

K
PU

ES
TO

DE
NO

MI
NA

CI
ÓN

 D
EL

 P
UE

ST
O

T.
P

FO
RM

AD
M 

 S
U 

 E
SC

.P
RE

F
SU

  
ES

C.
SE

C.
C.

D.
DO

TA
CI

ÓN
C.

E.
P.

L.
FE

CH
A 

PR
RE

/E
S

RÉ
G.

DE
DE

ST
IN

O
OB

SE
RV

AC
IO

NE
S

52
00

10
GO

I-
KA

RG
UD

UN
AR

EN
 I

DA
ZK

AR
IA

N
IA

EA
E 

 C
1 

 E
GC

10
1

C2
  

 E
GC

20
1

18
42

VI
-A

2
20

20
/1

2
10

0%
VI

TO
RI

A-
GA

ST
EI

Z
SE

CR
ET

AR
IO

/A
 A

LT
O 

CA
RG

O
N

LD
CA

E

  
 6

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 196

jueves 13 de octubre de 2022

2022/4395 (8/31)



I.
 E

RA
NS

KI
NA

. 
LA

NP
OS

TU
 Z

ER
RE

ND
A

AN
EX

O 
I.

 R
EL

AC
IÓ

N 
DE

 P
UE

ST
OS

 D
E 

TR
AB

AJ
O

Sa
il

a 
/ 

Er
ak

un
de

 A
ut

on
om

oa
:

GO
BE

RN
AN

TZ
A 

PU
BL

IK
OA

 E
TA

 A
UT

OG
OB

ER
NU

A
De

pa
rt

am
en

to
 /

 O
rg

an
is

mo
 A

ut
ón

om
o:

GO
BE

RN
AN

ZA
 P

ÚB
LI

CA
 Y

 A
UT

OG
OB

IE
RN

O
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
 0

40
00

00
00

00
0

Ku
de

ak
et

a 
At

al
a:

HE
RR

IT
.H

AR
TZ

EK
O 

ET
A 

ZE
RB

IT
Z.

DI
GI

TA
L.

ZU
Z.

Ce
nt

ro
 G

es
to

r:
DI

R.
AT

EN
C.

CI
UD

AD
AN

.Y
  

SE
RV

.D
IG

IT
AL

ES
Eg

it
.k

od
ea

. 
/ 

Có
d.

 O
rg

án
ic

o:
04

13
00

00
00

00
Er

em
ua

 /
 Á

mb
it

o:
0 

ZE
RB

IT
ZU

 Z
EN

TR
AL

AK
 /

SE
RV

IC
IO

S 
CE

NT
RA

LE
S

LA
NP

OS
TU

A
LA

NP
OS

TU
AR

EN
 I

ZE
NA

L.
M

BE
TE

AT
XI

KI
PE

NA
AD

SC
RI

PC
IÓ

N

AD
M 

 A
Z 

 L
EH

EN
.E

SK
AZ

  
BI

G.
ES

K.
D.

O.
DO

TA
ZI

OA
B.

O.
H.

E.
DE

RR
 E

GU
BE

/E
S

DE
DI

K.
LA

NT
OK

IA
OH

AR
RA

K
PU

ES
TO

DE
NO

MI
NA

CI
ÓN

 D
EL

 P
UE

ST
O

T.
P

FO
RM

AD
M 

 S
U 

 E
SC

.P
RE

F
SU

  
ES

C.
SE

C.
C.

D.
DO

TA
CI

ÓN
C.

E.
P.

L.
FE

CH
A 

PR
RE

/E
S

RÉ
G.

DE
DE

ST
IN

O
OB

SE
RV

AC
IO

NE
S

52
03

60
ZU

ZE
NE

AN
 A

GE
NT

EA
N

LL
EA

E 
 C

1 
 E

GC
10

1
20

98
V-

B
2

20
22

/0
2

10
0%

VI
TO

RI
A-

GA
ST

EI
Z

AG
EN

TE
 Z

UZ
EN

EA
N

N
CT

CA
E

  
 7

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 196

jueves 13 de octubre de 2022

2022/4395 (9/31)



I.
 E

RA
NS

KI
NA

. 
LA

NP
OS

TU
 Z

ER
RE

ND
A

AN
EX

O 
I.

 R
EL

AC
IÓ

N 
DE

 P
UE

ST
OS

 D
E 

TR
AB

AJ
O

Sa
il

a 
/ 

Er
ak

un
de

 A
ut

on
om

oa
:

GO
BE

RN
AN

TZ
A 

PU
BL

IK
OA

 E
TA

 A
UT

OG
OB

ER
NU

A
De

pa
rt

am
en

to
 /

 O
rg

an
is

mo
 A

ut
ón

om
o:

GO
BE

RN
AN

ZA
 P

ÚB
LI

CA
 Y

 A
UT

OG
OB

IE
RN

O
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
 0

40
00

00
00

00
0

Ku
de

ak
et

a 
At

al
a:

FU
NT

ZI
O 

PU
BL

IK
OA

RE
N 

ZU
ZE

ND
AR

IT
ZA

Ce
nt

ro
 G

es
to

r:
DI

RE
CC

IÓ
N 

DE
 F

UN
CI

ÓN
 P

ÚB
LI

CA
Eg

it
.k

od
ea

. 
/ 

Có
d.

 O
rg

án
ic

o:
04

31
00

00
00

00
Er

em
ua

 /
 Á

mb
it

o:
0 

ZE
RB

IT
ZU

 Z
EN

TR
AL

AK
 /

SE
RV

IC
IO

S 
CE

NT
RA

LE
S

LA
NP

OS
TU

A
LA

NP
OS

TU
AR

EN
 I

ZE
NA

L.
M

BE
TE

AT
XI

KI
PE

NA
AD

SC
RI

PC
IÓ

N

AD
M 

 A
Z 

 L
EH

EN
.E

SK
AZ

  
BI

G.
ES

K.
D.

O.
DO

TA
ZI

OA
B.

O.
H.

E.
DE

RR
 E

GU
BE

/E
S

DE
DI

K.
LA

NT
OK

IA
OH

AR
RA

K
PU

ES
TO

DE
NO

MI
NA

CI
ÓN

 D
EL

 P
UE

ST
O

T.
P

FO
RM

AD
M 

 S
U 

 E
SC

.P
RE

F
SU

  
ES

C.
SE

C.
C.

D.
DO

TA
CI

ÓN
C.

E.
P.

L.
FE

CH
A 

PR
RE

/E
S

RÉ
G.

DE
DE

ST
IN

O
OB

SE
RV

AC
IO

NE
S

52
00

80
PE

RT
SO

NA
LE

KO
 A

DM
IN

IS
TR

AR
IA

N
LL

EA
E 

 C
1 

 E
GC

10
1

20
14

V-
A

3
19

94
/1

0
10

0%
VI

TO
RI

A-
GA

ST
EI

Z
AD

MI
NI

ST
RA

TI
VO

/A
 P

ER
SO

NA
L

N
CT

CA
E

66
V-

A
2

20
16

/0
3

10
0%

VI
TO

RI
A-

GA
ST

EI
Z

69
V-

A
2

20
16

/0
3

10
0%

VI
TO

RI
A-

GA
ST

EI
Z

70
V-

A
2

20
16

/0
3

10
0%

VI
TO

RI
A-

GA
ST

EI
Z

  
 8

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 196

jueves 13 de octubre de 2022

2022/4395 (10/31)



I.
 E

RA
NS

KI
NA

. 
LA

NP
OS

TU
 Z

ER
RE

ND
A

AN
EX

O 
I.

 R
EL

AC
IÓ

N 
DE

 P
UE

ST
OS

 D
E 

TR
AB

AJ
O

Sa
il

a 
/ 

Er
ak

un
de

 A
ut

on
om

oa
:

GO
BE

RN
AN

TZ
A 

PU
BL

IK
OA

 E
TA

 A
UT

OG
OB

ER
NU

A
De

pa
rt

am
en

to
 /

 O
rg

an
is

mo
 A

ut
ón

om
o:

GO
BE

RN
AN

ZA
 P

ÚB
LI

CA
 Y

 A
UT

OG
OB

IE
RN

O
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
 0

40
00

00
00

00
0

Ku
de

ak
et

a 
At

al
a:

BA
LI

AB
ID

E 
OR

OK
OR

RE
N 

ZU
ZE

ND
AR

IT
ZA

Ce
nt

ro
 G

es
to

r:
DI

RE
CC

IÓ
N 

DE
 R

EC
UR

SO
S 

GE
NE

RA
LE

S
Eg

it
.k

od
ea

. 
/ 

Có
d.

 O
rg

án
ic

o:
04

42
00

00
00

00
Er

em
ua

 /
 Á

mb
it

o:
0 

ZE
RB

IT
ZU

 Z
EN

TR
AL

AK
 /

SE
RV

IC
IO

S 
CE

NT
RA

LE
S

LA
NP

OS
TU

A
LA

NP
OS

TU
AR

EN
 I

ZE
NA

L.
M

BE
TE

AT
XI

KI
PE

NA
AD

SC
RI

PC
IÓ

N

AD
M 

 A
Z 

 L
EH

EN
.E

SK
AZ

  
BI

G.
ES

K.
D.

O.
DO

TA
ZI

OA
B.

O.
H.

E.
DE

RR
 E

GU
BE

/E
S

DE
DI

K.
LA

NT
OK

IA
OH

AR
RA

K
PU

ES
TO

DE
NO

MI
NA

CI
ÓN

 D
EL

 P
UE

ST
O

T.
P

FO
RM

AD
M 

 S
U 

 E
SC

.P
RE

F
SU

  
ES

C.
SE

C.
C.

D.
DO

TA
CI

ÓN
C.

E.
P.

L.
FE

CH
A 

PR
RE

/E
S

RÉ
G.

DE
DE

ST
IN

O
OB

SE
RV

AC
IO

NE
S

51
17

60
AR

TX
IB

O,
 L

IB
UR

UT
EG

I 
ET

A 
DO

KU
ME

NT
AZ

IO
KO

 T
N

LL
EA

E 
 A

1 
 E

A1
14

25
3

II
I-

C
3

20
14

/0
3

10
0%

VI
TO

RI
A-

GA
ST

EI
Z

TÉ
CN

IC
O/

A 
DE

 A
RC

HI
VO

, 
BI

BL
IO

TE
CA

 Y
 D

OC
UM

N
CT

CA
E

  
 9

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 196

jueves 13 de octubre de 2022

2022/4395 (11/31)



I.
 E

RA
NS

KI
NA

. 
LA

NP
OS

TU
 Z

ER
RE

ND
A

AN
EX

O 
I.

 R
EL

AC
IÓ

N 
DE

 P
UE

ST
OS

 D
E 

TR
AB

AJ
O

Sa
il

a 
/ 

Er
ak

un
de

 A
ut

on
om

oa
:

EK
ON

. 
GA

RA
PE

NA
, 

JA
SA

NG
AR

R.
 E

TA
 I

NG
UR

UM
De

pa
rt

am
en

to
 /

 O
rg

an
is

mo
 A

ut
ón

om
o:

D.
EC

ON
ÓM

IC
O,

 S
OS

TE
NI

BI
LI

DA
D 

Y 
M.

AM
BI

EN
TE

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

 0
50

00
00

00
00

0

Ku
de

ak
et

a 
At

al
a:

BI
ZK

AI
KO

 L
UR

RA
LD

E 
OR

DE
ZK

AR
IT

ZA
Ce

nt
ro

 G
es

to
r:

DE
LE

G.
 T

ER
R.

 A
DM

ÓN
. 

IN
DU

ST
. 

BI
ZK

AI
A

Eg
it

.k
od

ea
. 

/ 
Có

d.
 O

rg
án

ic
o:

05
22

30
00

00
00

Er
em

ua
 /

 Á
mb

it
o:

3 
BI

ZK
AI

A 
/B

IZ
KA

IA

LA
NP

OS
TU

A
LA

NP
OS

TU
AR

EN
 I

ZE
NA

L.
M

BE
TE

AT
XI

KI
PE

NA
AD

SC
RI

PC
IÓ

N

AD
M 

 A
Z 

 L
EH

EN
.E

SK
AZ

  
BI

G.
ES

K.
D.

O.
DO

TA
ZI

OA
B.

O.
H.

E.
DE

RR
 E

GU
BE

/E
S

DE
DI

K.
LA

NT
OK

IA
OH

AR
RA

K
PU

ES
TO

DE
NO

MI
NA

CI
ÓN

 D
EL

 P
UE

ST
O

T.
P

FO
RM

AD
M 

 S
U 

 E
SC

.P
RE

F
SU

  
ES

C.
SE

C.
C.

D.
DO

TA
CI

ÓN
C.

E.
P.

L.
FE

CH
A 

PR
RE

/E
S

RÉ
G.

DE
DE

ST
IN

O
OB

SE
RV

AC
IO

NE
S

52
00

40
AD

MI
NI

ST
RA

RI
 O

RO
KO

RR
A

N
LL

EA
E 

 C
1 

 E
GC

10
1

C2
  

 E
GC

20
1

18
91

4
VI

-B
2

20
07

/1
0

10
0%

BI
LB

AO
AD

MI
NI

ST
RA

TI
VO

/A
 G

EN
ER

AL
N

CT
CA

E

91
5

VI
-B

2
20

07
/1

0
10

0%
BI

LB
AO

  
10

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 196

jueves 13 de octubre de 2022

2022/4395 (12/31)



I.
 E

RA
NS

KI
NA

. 
LA

NP
OS

TU
 Z

ER
RE

ND
A

AN
EX

O 
I.

 R
EL

AC
IÓ

N 
DE

 P
UE

ST
OS

 D
E 

TR
AB

AJ
O

Sa
il

a 
/ 

Er
ak

un
de

 A
ut

on
om

oa
:

EK
ON

. 
GA

RA
PE

NA
, 

JA
SA

NG
AR

R.
 E

TA
 I

NG
UR

UM
De

pa
rt

am
en

to
 /

 O
rg

an
is

mo
 A

ut
ón

om
o:

D.
EC

ON
ÓM

IC
O,

 S
OS

TE
NI

BI
LI

DA
D 

Y 
M.

AM
BI

EN
TE

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

 0
50

00
00

00
00

0

Ku
de

ak
et

a 
At

al
a:

AR
RA

NT
ZA

 E
TA

 A
KU

IK
UL

TU
RA

 Z
UZ

EN
DA

RI
TZ

A
Ce

nt
ro

 G
es

to
r:

DI
R.

PE
SC

A 
Y 

AC
UI

CU
LT

UR
A

Eg
it

.k
od

ea
. 

/ 
Có

d.
 O

rg
án

ic
o:

05
33

00
00

00
00

Er
em

ua
 /

 Á
mb

it
o:

0 
ZE

RB
IT

ZU
 Z

EN
TR

AL
AK

 /
SE

RV
IC

IO
S 

CE
NT

RA
LE

S

LA
NP

OS
TU

A
LA

NP
OS

TU
AR

EN
 I

ZE
NA

L.
M

BE
TE

AT
XI

KI
PE

NA
AD

SC
RI

PC
IÓ

N

AD
M 

 A
Z 

 L
EH

EN
.E

SK
AZ

  
BI

G.
ES

K.
D.

O.
DO

TA
ZI

OA
B.

O.
H.

E.
DE

RR
 E

GU
BE

/E
S

DE
DI

K.
LA

NT
OK

IA
OH

AR
RA

K
PU

ES
TO

DE
NO

MI
NA

CI
ÓN

 D
EL

 P
UE

ST
O

T.
P

FO
RM

AD
M 

 S
U 

 E
SC

.P
RE

F
SU

  
ES

C.
SE

C.
C.

D.
DO

TA
CI

ÓN
C.

E.
P.

L.
FE

CH
A 

PR
RE

/E
S

RÉ
G.

DE
DE

ST
IN

O
OB

SE
RV

AC
IO

NE
S

52
03

80
MA

KI
NI

ST
A

N
LL

EA
E 

 B
_ 

 E
B0

5
20

1
V-

B
2

20
21

/1
1

Q0
42

10
0%

PA
SA

IA
MA

QU
IN

IS
TA

N
CT

CA
E

Q0
39

Q0
41

2
V-

B
2

20
21

/1
1

Q0
42

10
0%

PA
SA

IA
Q0

39
Q0

41

3
V-

B
2

20
21

/1
1

Q0
42

10
0%

PA
SA

IA
Q0

39
Q0

41

52
03

90
PA

TR
OI

A
N

LL
EA

E 
 B

_ 
 E

B0
5

20
1

V-
A

2
20

21
/1

1
Q0

38
10

0%
PA

SA
IA

PA
TR

ÓN
/P

AT
RO

NA
N

CT
CA

E
Q0

39
Q0

40
Q0

41
2

V-
A

2
20

21
/1

1
Q0

38
10

0%
PA

SA
IA

Q0
39

Q0
40

Q0
41

3
V-

A
2

20
21

/1
1

Q0
38

10
0%

PA
SA

IA
Q0

39
Q0

40
Q0

41

  
11

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 196

jueves 13 de octubre de 2022

2022/4395 (13/31)



I.
 E

RA
NS

KI
NA

. 
LA

NP
OS

TU
 Z

ER
RE

ND
A

AN
EX

O 
I.

 R
EL

AC
IÓ

N 
DE

 P
UE

ST
OS

 D
E 

TR
AB

AJ
O

Sa
il

a 
/ 

Er
ak

un
de

 A
ut

on
om

oa
:

EK
ON

. 
GA

RA
PE

NA
, 

JA
SA

NG
AR

R.
 E

TA
 I

NG
UR

UM
De

pa
rt

am
en

to
 /

 O
rg

an
is

mo
 A

ut
ón

om
o:

D.
EC

ON
ÓM

IC
O,

 S
OS

TE
NI

BI
LI

DA
D 

Y 
M.

AM
BI

EN
TE

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

 0
50

00
00

00
00

0

Ku
de

ak
et

a 
At

al
a:

IN
GU

RU
ME

N 
KA

LI
T.

 E
TA

 E
KO

N.
 Z

IR
KU

L.
 Z

UZ
.

Ce
nt

ro
 G

es
to

r:
DI

RE
C.

 C
AL

ID
AD

 A
MB

IE
NT

. 
Y 

EC
ON

OM
.C

IR
CU

L.
Eg

it
.k

od
ea

. 
/ 

Có
d.

 O
rg

án
ic

o:
05

41
00

00
00

00
Er

em
ua

 /
 Á

mb
it

o:
0 

ZE
RB

IT
ZU

 Z
EN

TR
AL

AK
 /

SE
RV

IC
IO

S 
CE

NT
RA

LE
S

LA
NP

OS
TU

A
LA

NP
OS

TU
AR

EN
 I

ZE
NA

L.
M

BE
TE

AT
XI

KI
PE

NA
AD

SC
RI

PC
IÓ

N

AD
M 

 A
Z 

 L
EH

EN
.E

SK
AZ

  
BI

G.
ES

K.
D.

O.
DO

TA
ZI

OA
B.

O.
H.

E.
DE

RR
 E

GU
BE

/E
S

DE
DI

K.
LA

NT
OK

IA
OH

AR
RA

K
PU

ES
TO

DE
NO

MI
NA

CI
ÓN

 D
EL

 P
UE

ST
O

T.
P

FO
RM

AD
M 

 S
U 

 E
SC

.P
RE

F
SU

  
ES

C.
SE

C.
C.

D.
DO

TA
CI

ÓN
C.

E.
P.

L.
FE

CH
A 

PR
RE

/E
S

RÉ
G.

DE
DE

ST
IN

O
OB

SE
RV

AC
IO

NE
S

52
00

20
LA

GU
NT

ZA
IL

E 
OR

OK
OR

RA
N

LL
EA

E 
 C

2 
 E

GC
20

1
16

81
4

VI
I-

B
2

20
03

/1
0

10
0%

BI
LB

AO
AU

XI
LI

AR
 G

EN
ER

AL
N

CT
CA

E

  
12

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 196

jueves 13 de octubre de 2022

2022/4395 (14/31)



I.
 E

RA
NS

KI
NA

. 
LA

NP
OS

TU
 Z

ER
RE

ND
A

AN
EX

O 
I.

 R
EL

AC
IÓ

N 
DE

 P
UE

ST
OS

 D
E 

TR
AB

AJ
O

Sa
il

a 
/ 

Er
ak

un
de

 A
ut

on
om

oa
:

HE
ZK

UN
TZ

A
De

pa
rt

am
en

to
 /

 O
rg

an
is

mo
 A

ut
ón

om
o:

ED
UC

AC
IÓ

N
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
 0

70
00

00
00

00
0

Ku
de

ak
et

a 
At

al
a:

AR
AB

AK
O 

LU
RR

AL
DE

 O
RD

EZ
KA

RI
TZ

A
Ce

nt
ro

 G
es

to
r:

DE
LE

GA
CI

ÓN
 T

ER
RI

TO
RI

AL
 D

E 
AR

AB
A

Eg
it

.k
od

ea
. 

/ 
Có

d.
 O

rg
án

ic
o:

07
00

10
00

00
00

Er
em

ua
 /

 Á
mb

it
o:

1 
AR

AB
A 

/A
RA

BA

LA
NP

OS
TU

A
LA

NP
OS

TU
AR

EN
 I

ZE
NA

L.
M

BE
TE

AT
XI

KI
PE

NA
AD

SC
RI

PC
IÓ

N

AD
M 

 A
Z 

 L
EH

EN
.E

SK
AZ

  
BI

G.
ES

K.
D.

O.
DO

TA
ZI

OA
B.

O.
H.

E.
DE

RR
 E

GU
BE

/E
S

DE
DI

K.
LA

NT
OK

IA
OH

AR
RA

K
PU

ES
TO

DE
NO

MI
NA

CI
ÓN

 D
EL

 P
UE

ST
O

T.
P

FO
RM

AD
M 

 S
U 

 E
SC

.P
RE

F
SU

  
ES

C.
SE

C.
C.

D.
DO

TA
CI

ÓN
C.

E.
P.

L.
FE

CH
A 

PR
RE

/E
S

RÉ
G.

DE
DE

ST
IN

O
OB

SE
RV

AC
IO

NE
S

51
01

80
LA

NE
KO

 A
RR

IS
KU

EN
 P

RE
BE

NT
ZI

OK
O 

TE
KN

IK
AR

IA
N

LL
EA

E 
 A

1 
 E

A1
24

A2
  

 E
A2

11
25

84
II

I-
B

3
20

21
/1

0
Q0

05
10

0%
VI

TO
RI

A-
GA

ST
EI

Z
TÉ

CN
IC

O/
A 

PR
EV

EN
CI

ÓN
 R

IE
SG

OS
 L

AB
OR

AL
ES

N
CT

CA
E

85
II

I-
B

3
Q0

05
10

0%
VI

TO
RI

A-
GA

ST
EI

Z

51
05

90
ME

DI
KU

A
N

LL
EA

E 
 A

1 
 E

A1
08

25
31

II
I-

B
3

Q0
04

10
0%

VI
TO

RI
A-

GA
ST

EI
Z

EL
KA

RG
OA

N 
KI

DE
MÉ

DI
CO

/A
N

CT
CA

E
Q0

26
EG

IN
 B

EH
AR

RA
CO

LE
GI

AC
IÓ

N
OB

LI
GA

TO
RI

A
51

06
20

EN
PR

ES
AK

O 
OL

T/
EU

D
N

LL
EA

E 
 A

2 
 E

A2
06

23
18

IV
-B

2
20

21
/1

0
Q0

30
10

0%
VI

TO
RI

A-
GA

ST
EI

Z
EL

KA
RG

OA
N 

KI
DE

AT
S/

DU
E 

EM
PR

ES
A

N
CT

CA
E

Q0
11

EG
IN

 B
EH

AR
RA

CO
LE

GI
AC

IÓ
N

OB
LI

GA
TO

RI
A

52
00

20
LA

GU
NT

ZA
IL

E 
OR

OK
OR

RA
N

LL
EA

E 
 C

2 
 E

GC
20

1
16

60
3

VI
I-

B
2

20
17

/1
0

Q0
20

10
0%

IE
S 

ZA
BA

LG
AN

A 
BH

I
AU

XI
LI

AR
 G

EN
ER

AL
N

CT
CA

E
(V

IT
OR

IA
-G

AS
TE

IZ
)

53
00

30
IK

AS
TE

TX
E 

PU
BL

IK
OE

TA
KO

 M
EN

DE
KO

A
N

LL
EA

E 
 E

  
 E

GE
00

1
13

28
VI

II
-A

1
20

16
/1

0
Q0

20
10

0%
IE

S 
ZA

BA
LG

AN
A 

BH
I

OR
DE

NA
NZ

A 
CE

NT
RO

S 
PÚ

BL
IC

OS
N

CT
CA

E
(V

IT
OR

IA
-G

AS
TE

IZ
)   
13

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 196

jueves 13 de octubre de 2022

2022/4395 (15/31)



I.
 E

RA
NS

KI
NA

. 
LA

NP
OS

TU
 Z

ER
RE

ND
A

AN
EX

O 
I.

 R
EL

AC
IÓ

N 
DE

 P
UE

ST
OS

 D
E 

TR
AB

AJ
O

Sa
il

a 
/ 

Er
ak

un
de

 A
ut

on
om

oa
:

HE
ZK

UN
TZ

A
De

pa
rt

am
en

to
 /

 O
rg

an
is

mo
 A

ut
ón

om
o:

ED
UC

AC
IÓ

N
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
 0

70
00

00
00

00
0

Ku
de

ak
et

a 
At

al
a:

GI
PU

ZK
OA

KO
 L

UR
RA

LD
E 

OR
DE

ZK
AR

IT
ZA

Ce
nt

ro
 G

es
to

r:
DE

LE
GA

CI
ÓN

 T
ER

RI
TO

RI
AL

 D
E 

GI
PU

ZK
OA

Eg
it

.k
od

ea
. 

/ 
Có

d.
 O

rg
án

ic
o:

07
00

20
00

00
00

Er
em

ua
 /

 Á
mb

it
o:

2 
GI

PU
ZK

OA
 /

GI
PU

ZK
OA

LA
NP

OS
TU

A
LA

NP
OS

TU
AR

EN
 I

ZE
NA

L.
M

BE
TE

AT
XI

KI
PE

NA
AD

SC
RI

PC
IÓ

N

AD
M 

 A
Z 

 L
EH

EN
.E

SK
AZ

  
BI

G.
ES

K.
D.

O.
DO

TA
ZI

OA
B.

O.
H.

E.
DE

RR
 E

GU
BE

/E
S

DE
DI

K.
LA

NT
OK

IA
OH

AR
RA

K
PU

ES
TO

DE
NO

MI
NA

CI
ÓN

 D
EL

 P
UE

ST
O

T.
P

FO
RM

AD
M 

 S
U 

 E
SC

.P
RE

F
SU

  
ES

C.
SE

C.
C.

D.
DO

TA
CI

ÓN
C.

E.
P.

L.
FE

CH
A 

PR
RE

/E
S

RÉ
G.

DE
DE

ST
IN

O
OB

SE
RV

AC
IO

NE
S

51
01

80
LA

NE
KO

 A
RR

IS
KU

EN
 P

RE
BE

NT
ZI

OK
O 

TE
KN

IK
AR

IA
N

LL
EA

E 
 A

1 
 E

A1
24

A2
  

 E
A2

11
25

91
II

I-
B

3
20

21
/1

0
Q0

05
10

0%
DO

NO
ST

IA
-S

AN
 S

EB
AS

TI
AN

TÉ
CN

IC
O/

A 
PR

EV
EN

CI
ÓN

 R
IE

SG
OS

 L
AB

OR
AL

ES
N

CT
CA

E

92
II

I-
B

3
20

21
/1

0
Q0

05
10

0%
DO

NO
ST

IA
-S

AN
 S

EB
AS

TI
AN

93
II

I-
B

3
Q0

05
10

0%
CO

MP
LE

JO
 E

DU
CA

TI
VO

 E
IB

AR
(A

DM
IN

IS
TR

AC
IO

N)
 (

EI
BA

R)

51
05

90
ME

DI
KU

A
N

LL
EA

E 
 A

1 
 E

A1
08

25
33

II
I-

B
3

Q0
04

10
0%

CO
MP

LE
JO

 E
DU

CA
TI

VO
 E

IB
AR

EL
KA

RG
OA

N 
KI

DE
MÉ

DI
CO

/A
N

CT
CA

E
Q0

26
(A

DM
IN

IS
TR

AC
IO

N)
 (

EI
BA

R)
EG

IN
 B

EH
AR

RA
CO

LE
GI

AC
IÓ

N
OB

LI
GA

TO
RI

A
51

06
20

EN
PR

ES
AK

O 
OL

T/
EU

D
N

LL
EA

E 
 A

2 
 E

A2
06

23
21

IV
-B

2
20

21
/1

0
Q0

30
10

0%
DO

NO
ST

IA
-S

AN
 S

EB
AS

TI
AN

EL
KA

RG
OA

N 
KI

DE
AT

S/
DU

E 
EM

PR
ES

A
N

CT
CA

E
Q0

11
EG

IN
 B

EH
AR

RA
CO

LE
GI

AC
IÓ

N
OB

LI
GA

TO
RI

A
22

IV
-B

2
20

21
/1

0
Q0

30
10

0%
CO

MP
LE

JO
 E

DU
CA

TI
VO

 E
IB

AR
EL

KA
RG

OA
N 

KI
DE

Q0
11

(A
DM

IN
IS

TR
AC

IO
N)

 (
EI

BA
R)

EG
IN

 B
EH

AR
RA

CO
LE

GI
AC

IÓ
N

OB
LI

GA
TO

RI
A

53
00

30
IK

AS
TE

TX
E 

PU
BL

IK
OE

TA
KO

 M
EN

DE
KO

A
N

LL
EA

E 
 E

  
 E

GE
00

1
13

42
5

VI
II

-A
1

20
09

/0
3

Q0
20

10
0%

OR
DE

NA
NZ

A 
CE

NT
RO

S 
PÚ

BL
IC

OS
N

CT
CA

E

CP
I 

KA
RM

EN
GO

 A
MA

 -
 V

IR
GE

N 
DE

L 
CA

RM
EN

 I
PI

 (
PA

SA
IA

)

  
14

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 196

jueves 13 de octubre de 2022

2022/4395 (16/31)



I.
 E

RA
NS

KI
NA

. 
LA

NP
OS

TU
 Z

ER
RE

ND
A

AN
EX

O 
I.

 R
EL

AC
IÓ

N 
DE

 P
UE

ST
OS

 D
E 

TR
AB

AJ
O

Sa
il

a 
/ 

Er
ak

un
de

 A
ut

on
om

oa
:

HE
ZK

UN
TZ

A
De

pa
rt

am
en

to
 /

 O
rg

an
is

mo
 A

ut
ón

om
o:

ED
UC

AC
IÓ

N
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
 0

70
00

00
00

00
0

Ku
de

ak
et

a 
At

al
a:

BI
ZK

AI
KO

 L
UR

RA
LD

E 
OR

DE
ZK

AR
IT

ZA
Ce

nt
ro

 G
es

to
r:

DE
LE

GA
CI

ÓN
 T

ER
RI

TO
RI

AL
 D

E 
BI

ZK
AI

A
Eg

it
.k

od
ea

. 
/ 

Có
d.

 O
rg

án
ic

o:
07

00
30

00
00

00
Er

em
ua

 /
 Á

mb
it

o:
3 

BI
ZK

AI
A 

/B
IZ

KA
IA

LA
NP

OS
TU

A
LA

NP
OS

TU
AR

EN
 I

ZE
NA

L.
M

BE
TE

AT
XI

KI
PE

NA
AD

SC
RI

PC
IÓ

N

AD
M 

 A
Z 

 L
EH

EN
.E

SK
AZ

  
BI

G.
ES

K.
D.

O.
DO

TA
ZI

OA
B.

O.
H.

E.
DE

RR
 E

GU
BE

/E
S

DE
DI

K.
LA

NT
OK

IA
OH

AR
RA

K
PU

ES
TO

DE
NO

MI
NA

CI
ÓN

 D
EL

 P
UE

ST
O

T.
P

FO
RM

AD
M 

 S
U 

 E
SC

.P
RE

F
SU

  
ES

C.
SE

C.
C.

D.
DO

TA
CI

ÓN
C.

E.
P.

L.
FE

CH
A 

PR
RE

/E
S

RÉ
G.

DE
DE

ST
IN

O
OB

SE
RV

AC
IO

NE
S

51
01

80
LA

NE
KO

 A
RR

IS
KU

EN
 P

RE
BE

NT
ZI

OK
O 

TE
KN

IK
AR

IA
N

LL
EA

E 
 A

1 
 E

A1
24

A2
  

 E
A2

11
25

86
II

I-
B

3
20

21
/1

0
Q0

05
10

0%
BI

LB
AO

TÉ
CN

IC
O/

A 
PR

EV
EN

CI
ÓN

 R
IE

SG
OS

 L
AB

OR
AL

ES
N

CT
CA

E

87
II

I-
B

3
20

21
/1

0
Q0

05
10

0%
BI

LB
AO

88
II

I-
B

3
Q0

05
10

0%
BI

LB
AO

89
II

I-
B

3
Q0

05
10

0%
BI

LB
AO

90
II

I-
B

3
Q0

05
10

0%
BI

LB
AO

51
05

90
ME

DI
KU

A
N

LL
EA

E 
 A

1 
 E

A1
08

25
32

II
I-

B
3

Q0
04

10
0%

BI
LB

AO
EL

KA
RG

OA
N 

KI
DE

MÉ
DI

CO
/A

N
CT

CA
E

Q0
26

EG
IN

 B
EH

AR
RA

CO
LE

GI
AC

IÓ
N

OB
LI

GA
TO

RI
A

51
06

20
EN

PR
ES

AK
O 

OL
T/

EU
D

N
LL

EA
E 

 A
2 

 E
A2

06
23

19
IV

-B
2

20
21

/1
0

Q0
30

10
0%

BI
LB

AO
EL

KA
RG

OA
N 

KI
DE

AT
S/

DU
E 

EM
PR

ES
A

N
CT

CA
E

Q0
11

EG
IN

 B
EH

AR
RA

CO
LE

GI
AC

IÓ
N

OB
LI

GA
TO

RI
A

20
IV

-B
2

20
21

/1
0

Q0
30

10
0%

BI
LB

AO
EL

KA
RG

OA
N 

KI
DE

Q0
11

EG
IN

 B
EH

AR
RA

CO
LE

GI
AC

IÓ
N

OB
LI

GA
TO

RI
A

52
00

20
LA

GU
NT

ZA
IL

E 
OR

OK
OR

RA
N

LL
EA

E 
 C

2 
 E

GC
20

1
16

61
3

VI
I-

B
2

19
93

/0
3

Q0
20

10
0%

IE
S 

ET
XE

BA
RR

I 
BH

I
(E

TX
EB

AR
RI

)
AU

XI
LI

AR
 G

EN
ER

AL
N

CT
CA

E

53
00

30
IK

AS
TE

TX
E 

PU
BL

IK
OE

TA
KO

 M
EN

DE
KO

A
N

LL
EA

E 
 E

  
 E

GE
00

1
13

36
0

VI
II

-A
1

20
14

/0
3

Q0
20

10
0%

IE
S 

ET
XE

BA
RR

I 
BH

I
(E

TX
EB

AR
RI

)
OR

DE
NA

NZ
A 

CE
NT

RO
S 

PÚ
BL

IC
OS

N
CT

CA
E

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
15

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 196

jueves 13 de octubre de 2022

2022/4395 (17/31)



I.
 E

RA
NS

KI
NA

. 
LA

NP
OS

TU
 Z

ER
RE

ND
A

AN
EX

O 
I.

 R
EL

AC
IÓ

N 
DE

 P
UE

ST
OS

 D
E 

TR
AB

AJ
O

Sa
il

a 
/ 

Er
ak

un
de

 A
ut

on
om

oa
:

HE
ZK

UN
TZ

A
De

pa
rt

am
en

to
 /

 O
rg

an
is

mo
 A

ut
ón

om
o:

ED
UC

AC
IÓ

N
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
 0

70
00

00
00

00
0

Ku
de

ak
et

a 
At

al
a:

LA
NG

IL
EA

K 
KU

DE
AT

ZE
KO

 Z
UZ

EN
DA

RI
TZ

A
Ce

nt
ro

 G
es

to
r:

DI
RE

CC
IÓ

N 
DE

 G
ES

TI
ÓN

 D
E 

PE
RS

ON
AL

Eg
it

.k
od

ea
. 

/ 
Có

d.
 O

rg
án

ic
o:

07
12

00
00

00
00

Er
em

ua
 /

 Á
mb

it
o:

0 
ZE

RB
IT

ZU
 Z

EN
TR

AL
AK

 /
SE

RV
IC

IO
S 

CE
NT

RA
LE

S

LA
NP

OS
TU

A
LA

NP
OS

TU
AR

EN
 I

ZE
NA

L.
M

BE
TE

AT
XI

KI
PE

NA
AD

SC
RI

PC
IÓ

N

AD
M 

 A
Z 

 L
EH

EN
.E

SK
AZ

  
BI

G.
ES

K.
D.

O.
DO

TA
ZI

OA
B.

O.
H.

E.
DE

RR
 E

GU
BE

/E
S

DE
DI

K.
LA

NT
OK

IA
OH

AR
RA

K
PU

ES
TO

DE
NO

MI
NA

CI
ÓN

 D
EL

 P
UE

ST
O

T.
P

FO
RM

AD
M 

 S
U 

 E
SC

.P
RE

F
SU

  
ES

C.
SE

C.
C.

D.
DO

TA
CI

ÓN
C.

E.
P.

L.
FE

CH
A 

PR
RE

/E
S

RÉ
G.

DE
DE

ST
IN

O
OB

SE
RV

AC
IO

NE
S

51
01

80
LA

NE
KO

 A
RR

IS
KU

EN
 P

RE
BE

NT
ZI

OK
O 

TE
KN

IK
AR

IA
N

LL
EA

E 
 A

1 
 E

A1
24

A2
  

 E
A2

11
25

82
II

I-
B

3
20

21
/1

0
Q0

05
10

0%
VI

TO
RI

A-
GA

ST
EI

Z
TÉ

CN
IC

O/
A 

PR
EV

EN
CI

ÓN
 R

IE
SG

OS
 L

AB
OR

AL
ES

N
CT

CA
E

83
II

I-
B

3
Q0

05
10

0%
VI

TO
RI

A-
GA

ST
EI

Z

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
16

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 196

jueves 13 de octubre de 2022

2022/4395 (18/31)



I.
 E

RA
NS

KI
NA

. 
LA

NP
OS

TU
 Z

ER
RE

ND
A

AN
EX

O 
I.

 R
EL

AC
IÓ

N 
DE

 P
UE

ST
OS

 D
E 

TR
AB

AJ
O

Sa
il

a 
/ 

Er
ak

un
de

 A
ut

on
om

oa
:

LU
RR

AL
DE

 P
LA

NG
IN

TZ
A,

 E
TX

EB
IZ

. 
ET

A 
GA

RR
AI

De
pa

rt
am

en
to

 /
 O

rg
an

is
mo

 A
ut

ón
om

o:
PL

AN
IF

.T
ER

RI
TO

R.
, 

VI
VI

EN
DA

 Y
 T

RA
NS

PO
RT

ES
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
 0

80
00

00
00

00
0

Ku
de

ak
et

a 
At

al
a:

LU
RR

AL
D.

 P
LA

NG
. 

ET
A 

HI
RI

 A
GE

ND
A.

 Z
UZ

EN
D.

Ce
nt

ro
 G

es
to

r:
DI

R.
 P

LA
NI

FI
C.

 T
ER

RI
T.

 Y
 A

GE
ND

A 
UR

B.
Eg

it
.k

od
ea

. 
/ 

Có
d.

 O
rg

án
ic

o:
08

11
00

00
00

00
Er

em
ua

 /
 Á

mb
it

o:
0 

ZE
RB

IT
ZU

 Z
EN

TR
AL

AK
 /

SE
RV

IC
IO

S 
CE

NT
RA

LE
S

LA
NP

OS
TU

A
LA

NP
OS

TU
AR

EN
 I

ZE
NA

L.
M

BE
TE

AT
XI

KI
PE

NA
AD

SC
RI

PC
IÓ

N

AD
M 

 A
Z 

 L
EH

EN
.E

SK
AZ

  
BI

G.
ES

K.
D.

O.
DO

TA
ZI

OA
B.

O.
H.

E.
DE

RR
 E

GU
BE

/E
S

DE
DI

K.
LA

NT
OK

IA
OH

AR
RA

K
PU

ES
TO

DE
NO

MI
NA

CI
ÓN

 D
EL

 P
UE

ST
O

T.
P

FO
RM

AD
M 

 S
U 

 E
SC

.P
RE

F
SU

  
ES

C.
SE

C.
C.

D.
DO

TA
CI

ÓN
C.

E.
P.

L.
FE

CH
A 

PR
RE

/E
S

RÉ
G.

DE
DE

ST
IN

O
OB

SE
RV

AC
IO

NE
S

51
04

20
HI

ZK
UN

TZ
A-

PL
AN

GI
NT

ZA
KO

 T
EK

NI
KA

RI
A

N
LL

EA
E 

 A
1 

 E
A1

22
A1

  
 E

A1
28

25
5

II
I-

C
4 

TP
10

0%
VI

TO
RI

A-
GA

ST
EI

Z
TÉ

CN
IC

O/
A 

PL
AN

IF
IC

AC
IÓ

N 
LI

NG
ÜÍ

ST
IC

A
N

CT
CA

E
A2

  
 E

A2
10

A2
  

 E
A2

14

8
II

I-
C

4 
TP

10
0%

VI
TO

RI
A-

GA
ST

EI
Z

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
17

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 196

jueves 13 de octubre de 2022

2022/4395 (19/31)



I.
 E

RA
NS

KI
NA

. 
LA

NP
OS

TU
 Z

ER
RE

ND
A

AN
EX

O 
I.

 R
EL

AC
IÓ

N 
DE

 P
UE

ST
OS

 D
E 

TR
AB

AJ
O

Sa
il

a 
/ 

Er
ak

un
de

 A
ut

on
om

oa
:

OS
AS

UN
A

De
pa

rt
am

en
to

 /
 O

rg
an

is
mo

 A
ut

ón
om

o:
SA

LU
D

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

 0
90

00
00

00
00

0

Ku
de

ak
et

a 
At

al
a:

GI
PU

ZK
OA

KO
 L

UR
RA

LD
E 

OR
DE

ZK
AR

IT
ZA

Ce
nt

ro
 G

es
to

r:
DE

LE
GA

CI
ÓN

 T
ER

RI
TO

RI
AL

 D
E 

GI
PU

ZK
OA

Eg
it

.k
od

ea
. 

/ 
Có

d.
 O

rg
án

ic
o:

09
10

50
00

00
00

Er
em

ua
 /

 Á
mb

it
o:

2 
GI

PU
ZK

OA
 /

GI
PU

ZK
OA

LA
NP

OS
TU

A
LA

NP
OS

TU
AR

EN
 I

ZE
NA

L.
M

BE
TE

AT
XI

KI
PE

NA
AD

SC
RI

PC
IÓ

N

AD
M 

 A
Z 

 L
EH

EN
.E

SK
AZ

  
BI

G.
ES

K.
D.

O.
DO

TA
ZI

OA
B.

O.
H.

E.
DE

RR
 E

GU
BE

/E
S

DE
DI

K.
LA

NT
OK

IA
OH

AR
RA

K
PU

ES
TO

DE
NO

MI
NA

CI
ÓN

 D
EL

 P
UE

ST
O

T.
P

FO
RM

AD
M 

 S
U 

 E
SC

.P
RE

F
SU

  
ES

C.
SE

C.
C.

D.
DO

TA
CI

ÓN
C.

E.
P.

L.
FE

CH
A 

PR
RE

/E
S

RÉ
G.

DE
DE

ST
IN

O
OB

SE
RV

AC
IO

NE
S

52
00

40
AD

MI
NI

ST
RA

RI
 O

RO
KO

RR
A

N
LL

EA
E 

 C
1 

 E
GC

10
1

C2
  

 E
GC

20
1

18
38

9
VI

-B
2

20
03

/1
0

10
0%

DO
NO

ST
IA

-S
AN

 S
EB

AS
TI

AN
AD

MI
NI

ST
RA

TI
VO

/A
 G

EN
ER

AL
N

CT
CA

E

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
18

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 196

jueves 13 de octubre de 2022

2022/4395 (20/31)



I.
 E

RA
NS

KI
NA

. 
LA

NP
OS

TU
 Z

ER
RE

ND
A

AN
EX

O 
I.

 R
EL

AC
IÓ

N 
DE

 P
UE

ST
OS

 D
E 

TR
AB

AJ
O

Sa
il

a 
/ 

Er
ak

un
de

 A
ut

on
om

oa
:

KU
LT

UR
A 

ET
A 

HI
ZK

UN
TZ

A 
PO

LI
TI

KA
De

pa
rt

am
en

to
 /

 O
rg

an
is

mo
 A

ut
ón

om
o:

CU
LT

UR
A 

Y 
PO

LÍ
TI

CA
 L

IN
GÜ

ÍS
TI

CA
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
 1

10
00

00
00

00
0

Ku
de

ak
et

a 
At

al
a:

KU
LT

UR
A 

SA
IL

BU
RU

OR
DE

TZ
A

Ce
nt

ro
 G

es
to

r:
VI

CE
CO

NS
EJ

ER
ÍA

 D
E 

CU
LT

UR
A

Eg
it

.k
od

ea
. 

/ 
Có

d.
 O

rg
án

ic
o:

11
10

00
00

00
00

Er
em

ua
 /

 Á
mb

it
o:

0 
ZE

RB
IT

ZU
 Z

EN
TR

AL
AK

 /
SE

RV
IC

IO
S 

CE
NT

RA
LE

S

LA
NP

OS
TU

A
LA

NP
OS

TU
AR

EN
 I

ZE
NA

L.
M

BE
TE

AT
XI

KI
PE

NA
AD

SC
RI

PC
IÓ

N

AD
M 

 A
Z 

 L
EH

EN
.E

SK
AZ

  
BI

G.
ES

K.
D.

O.
DO

TA
ZI

OA
B.

O.
H.

E.
DE

RR
 E

GU
BE

/E
S

DE
DI

K.
LA

NT
OK

IA
OH

AR
RA

K
PU

ES
TO

DE
NO

MI
NA

CI
ÓN

 D
EL

 P
UE

ST
O

T.
P

FO
RM

AD
M 

 S
U 

 E
SC

.P
RE

F
SU

  
ES

C.
SE

C.
C.

D.
DO

TA
CI

ÓN
C.

E.
P.

L.
FE

CH
A 

PR
RE

/E
S

RÉ
G.

DE
DE

ST
IN

O
OB

SE
RV

AC
IO

NE
S

51
07

40
PR

OS
PE

KZ
IO

KO
 T

EK
NI

KA
RI

A
N

LL
EA

E 
 A

1 
 E

A1
20

25
15

II
I-

C
4

20
22

/0
1

10
0%

VI
TO

RI
A-

GA
ST

EI
Z

TÉ
CN

IC
O/

A 
PR

OS
PE

CC
IÓ

N
N

CT
CA

E

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
19

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 196

jueves 13 de octubre de 2022

2022/4395 (21/31)



I.
 E

RA
NS

KI
NA

. 
LA

NP
OS

TU
 Z

ER
RE

ND
A

AN
EX

O 
I.

 R
EL

AC
IÓ

N 
DE

 P
UE

ST
OS

 D
E 

TR
AB

AJ
O

Sa
il

a 
/ 

Er
ak

un
de

 A
ut

on
om

oa
:

KU
LT

UR
A 

ET
A 

HI
ZK

UN
TZ

A 
PO

LI
TI

KA
De

pa
rt

am
en

to
 /

 O
rg

an
is

mo
 A

ut
ón

om
o:

CU
LT

UR
A 

Y 
PO

LÍ
TI

CA
 L

IN
GÜ

ÍS
TI

CA
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
 1

10
00

00
00

00
0

Ku
de

ak
et

a 
At

al
a:

KU
LT

UR
A 

ON
DA

RE
AR

EN
 Z

UZ
EN

DA
RI

TZ
A

Ce
nt

ro
 G

es
to

r:
DI

RE
CC

IÓ
N 

DE
 P

AT
RI

MO
NI

O 
CU

LT
UR

AL
Eg

it
.k

od
ea

. 
/ 

Có
d.

 O
rg

án
ic

o:
11

11
00

00
00

00
Er

em
ua

 /
 Á

mb
it

o:
0 

ZE
RB

IT
ZU

 Z
EN

TR
AL

AK
 /

SE
RV

IC
IO

S 
CE

NT
RA

LE
S

LA
NP

OS
TU

A
LA

NP
OS

TU
AR

EN
 I

ZE
NA

L.
M

BE
TE

AT
XI

KI
PE

NA
AD

SC
RI

PC
IÓ

N

AD
M 

 A
Z 

 L
EH

EN
.E

SK
AZ

  
BI

G.
ES

K.
D.

O.
DO

TA
ZI

OA
B.

O.
H.

E.
DE

RR
 E

GU
BE

/E
S

DE
DI

K.
LA

NT
OK

IA
OH

AR
RA

K
PU

ES
TO

DE
NO

MI
NA

CI
ÓN

 D
EL

 P
UE

ST
O

T.
P

FO
RM

AD
M 

 S
U 

 E
SC

.P
RE

F
SU

  
ES

C.
SE

C.
C.

D.
DO

TA
CI

ÓN
C.

E.
P.

L.
FE

CH
A 

PR
RE

/E
S

RÉ
G.

DE
DE

ST
IN

O
OB

SE
RV

AC
IO

NE
S

51
17

60
AR

TX
IB

O,
 L

IB
UR

UT
EG

I 
ET

A 
DO

KU
ME

NT
AZ

IO
KO

 T
N

LL
EA

E 
 A

1 
 E

A1
14

25
15

II
I-

C
4

20
00

/1
0

10
0%

VI
TO

RI
A-

GA
ST

EI
Z

TÉ
CN

IC
O/

A 
DE

 A
RC

HI
VO

, 
BI

BL
IO

TE
CA

 Y
 D

OC
UM

N
CT

CA
E

17
II

I-
C

4
20

07
/0

3
10

0%
VI

TO
RI

A-
GA

ST
EI

Z

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
20

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 196

jueves 13 de octubre de 2022

2022/4395 (22/31)



I.
 E

RA
NS

KI
NA

. 
LA

NP
OS

TU
 Z

ER
RE

ND
A

AN
EX

O 
I.

 R
EL

AC
IÓ

N 
DE

 P
UE

ST
OS

 D
E 

TR
AB

AJ
O

Sa
il

a 
/ 

Er
ak

un
de

 A
ut

on
om

oa
:

KU
LT

UR
A 

ET
A 

HI
ZK

UN
TZ

A 
PO

LI
TI

KA
De

pa
rt

am
en

to
 /

 O
rg

an
is

mo
 A

ut
ón

om
o:

CU
LT

UR
A 

Y 
PO

LÍ
TI

CA
 L

IN
GÜ

ÍS
TI

CA
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
 1

10
00

00
00

00
0

Ku
de

ak
et

a 
At

al
a:

KU
LT

UR
A 

SU
ST

AT
ZE

KO
 Z

UZ
EN

DA
RI

TZ
A

Ce
nt

ro
 G

es
to

r:
DI

RE
CC

IÓ
N 

DE
 P

RO
MO

CI
ÓN

 D
E 

LA
 C

UL
TU

RA
Eg

it
.k

od
ea

. 
/ 

Có
d.

 O
rg

án
ic

o:
11

12
00

00
00

00
Er

em
ua

 /
 Á

mb
it

o:
0 

ZE
RB

IT
ZU

 Z
EN

TR
AL

AK
 /

SE
RV

IC
IO

S 
CE

NT
RA

LE
S

LA
NP

OS
TU

A
LA

NP
OS

TU
AR

EN
 I

ZE
NA

L.
M

BE
TE

AT
XI

KI
PE

NA
AD

SC
RI

PC
IÓ

N

AD
M 

 A
Z 

 L
EH

EN
.E

SK
AZ

  
BI

G.
ES

K.
D.

O.
DO

TA
ZI

OA
B.

O.
H.

E.
DE

RR
 E

GU
BE

/E
S

DE
DI

K.
LA

NT
OK

IA
OH

AR
RA

K
PU

ES
TO

DE
NO

MI
NA

CI
ÓN

 D
EL

 P
UE

ST
O

T.
P

FO
RM

AD
M 

 S
U 

 E
SC

.P
RE

F
SU

  
ES

C.
SE

C.
C.

D.
DO

TA
CI

ÓN
C.

E.
P.

L.
FE

CH
A 

PR
RE

/E
S

RÉ
G.

DE
DE

ST
IN

O
OB

SE
RV

AC
IO

NE
S

51
00

60
AH

OL
KU

LA
RI

 J
UR

ID
IK

OA
N

LL
EA

E 
 A

1 
 E

A1
11

25
30

8
II

I-
C

4
20

22
/0

1
10

0%
VI

TO
RI

A-
GA

ST
EI

Z
AS

ES
OR

/A
 J

UR
ÍD

IC
O/

A
N

CT
CA

E

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
21

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 196

jueves 13 de octubre de 2022

2022/4395 (23/31)



I.
 E

RA
NS

KI
NA

. 
LA

NP
OS

TU
 Z

ER
RE

ND
A

AN
EX

O 
I.

 R
EL

AC
IÓ

N 
DE

 P
UE

ST
OS

 D
E 

TR
AB

AJ
O

Sa
il

a 
/ 

Er
ak

un
de

 A
ut

on
om

oa
:

LA
NB

ID
E 

- 
EU

SK
AL

 E
NP

LE
GU

 Z
ER

BI
TZ

UA
De

pa
rt

am
en

to
 /

 O
rg

an
is

mo
 A

ut
ón

om
o:

LA
NB

ID
E 

- 
SE

RV
IC

IO
 V

AS
CO

 D
E 

EM
PL

EO
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
 5

30
00

00
00

00
0

Ku
de

ak
et

a 
At

al
a:

KO
OR

DI
NA

ZI
O-

 E
TA

 K
OM

UN
IK

AZ
IO

-U
NI

TA
TE

A
Ce

nt
ro

 G
es

to
r:

UN
ID

AD
 D

E 
CO

OR
DI

NA
CI

ÓN
 Y

 C
OM

UN
IC

AC
IÓ

N
Eg

it
.k

od
ea

. 
/ 

Có
d.

 O
rg

án
ic

o:
53

15
00

00
00

00
Er

em
ua

 /
 Á

mb
it

o:
0 

ZE
RB

IT
ZU

 Z
EN

TR
AL

AK
 /

SE
RV

IC
IO

S 
CE

NT
RA

LE
S

LA
NP

OS
TU

A
LA

NP
OS

TU
AR

EN
 I

ZE
NA

L.
M

BE
TE

AT
XI

KI
PE

NA
AD

SC
RI

PC
IÓ

N

AD
M 

 A
Z 

 L
EH

EN
.E

SK
AZ

  
BI

G.
ES

K.
D.

O.
DO

TA
ZI

OA
B.

O.
H.

E.
DE

RR
 E

GU
BE

/E
S

DE
DI

K.
LA

NT
OK

IA
OH

AR
RA

K
PU

ES
TO

DE
NO

MI
NA

CI
ÓN

 D
EL

 P
UE

ST
O

T.
P

FO
RM

AD
M 

 S
U 

 E
SC

.P
RE

F
SU

  
ES

C.
SE

C.
C.

D.
DO

TA
CI

ÓN
C.

E.
P.

L.
FE

CH
A 

PR
RE

/E
S

RÉ
G.

DE
DE

ST
IN

O
OB

SE
RV

AC
IO

NE
S

51
08

90
AD

MI
NI

ST
RA

ZI
O-

KU
DE

AK
ET

AK
O 

TE
KN

IK
AR

IA
N

LL
EA

E 
 A

2 
 E

GA
20

1
23

12
2

IV
-C

3
10

0%
VI

TO
RI

A-
GA

ST
EI

Z
TÉ

CN
IC

O/
A 

GE
ST

IÓ
N 

AD
MI

NI
ST

RA
TI

VA
N

CT
CA

E

52
00

20
LA

GU
NT

ZA
IL

E 
OR

OK
OR

RA
N

LL
EA

E 
 C

2 
 E

GC
20

1
16

11
43

VI
I-

B
2

20
13

/1
2

10
0%

VI
TO

RI
A-

GA
ST

EI
Z

AU
XI

LI
AR

 G
EN

ER
AL

N
CT

CA
E

11
44

VI
I-

B
2

20
13

/1
2

10
0%

VI
TO

RI
A-

GA
ST

EI
Z

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
22

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 196

jueves 13 de octubre de 2022

2022/4395 (24/31)



LANPOSTUA / PUESTO

Lanpostuaren kodeak sei digitu ditu: Lehengo bi digituek
lanpostua zein taldetak/azpitaldeak izan ahal den
adierazten dute:

El código de puesto de trabajo está constituido por seis
dígitos: Los dos primeros dígitos indican los posibles
grupos/subgrupos de pertenencia de cada puesto:

51: A/B taldeak/azpitaldeak 51: grupos/subgrupos A/B

52: C/D/E taldeak/azpitaldeak 52: grupos/subgrupos C/D/E

53: E taldea/azpitaldea 53: grupo/subgrupo E

Bi digitu horiek gehi azken lauek lanpostu-eredua
identifikatzen du.

Estos dos dígitos junto con los cuatro últimos identifican
el puesto tipo.

LANPOSTU-MOTARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA / DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A TIPO DE PUESTO

B LANPOSTU BEREZITUA S SINGULARIZADO
N LANPOSTU NORMALIZATUA N NORMALIZADO

LANPOSTUA BETETZEKO MODUARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA / DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A FORMA DE PROVISIÓN

IA Izendapen askea LD Libre designación
LL Lekualdatze-lehiaketa CT Concurso traslados

ADMINISTRAZIOARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA / DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A ADMINISTRACIÓN

EAE E.A.E.KO ADMINISTRAZIOA ETA BERE ERAK. AUTONOMOAK CAE ADMINISTRACIÓN DE LA CAE Y SUS OO.AA
EAP ESTATUAREN ADMINISTRAZIO PUBLIKO GUZTIAK APE TODAS LAS ADMINISTRACIONES PÚBLICAS DEL ESTADO
EHAP EUSKAL HERRIKO ADMINISTRAZIO PUBLIKOAK APV ADMINISTRACIONES PÚBLICAS VASCAS

DOTAZIO ZENBAKIARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA / DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A NÚMERO DE LA DOTACIÓN

Lanpostu bati dagozkion dotazio kopuruaren araberako
zenbakikuntza.

Numeración correspondiente al número de dotaciones de un
puesto.

BERARIAZKO OSAGARRIA / COMPLEMENTO ESPECÍFICO

Euskadiko Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorraren
erreferentziako zenbatekoak, berariazko osagarriei
dagokienean.

Cuantías de referencia del complemento específico de la
Administración General de la Comunidad Autónoma de Euskadi.

0-A 31.785,00
VI-C 10.491,60
VII-A 12.659,30
VIII-B 9.939,12
I-A 29.693,40
I-B 25.281,24
II-A 26.939,16
II-B 22.895,76
II-C 18.992,16
III-A 22.100,52
III-B 18.790,32
III-C 15.622,44
IV-A 16.917,60
IV-B 14.345,40
IV-C 11.983,32
V-A 16.392,24
V-B 14.274,00
V-C 12.451,08
VI-A 13.280,28
VI-B 11.897,52
VII-B 11.457,24
VII-C 10.176,60
VIII-A 10.678,56

Aurreko taulan ageri diren berariazko osagarrietatik bat
ere ematen ez dieten dotazioek, mailari dagokienez, EAEko
Administrazioaren zerbitzuko funtzionarioen lan-baldintzak
arautzeko Hitzarmenaren I. Eranskinarekin bat etorriz
esleituta dute.

Aquellas dotaciones a las que no se les atribuye ningún
complemento específico contenido en la tabla anterior,
tienen asignado el nivel de acuerdo con el Anexo I del
Acuerdo regulador de las condiciones de trabajo del
personal funcionario al servicio de la Administración de la
CAE.

HIZKUNTZA ESKAKIZUNA DAGOZKIEN GAKOEN AZALPENA / DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A PERFIL LINGÜÍSTICO

Zenbakiak, esleitutako hizkuntza eskakizuna adierazten du. El dígito expresa el perfil lingüístico asignado.

DERRIGORTASUN DATARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA / DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A FECHA DE PRECEPTIVIDAD

          
          

        23 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 196

jueves 13 de octubre de 2022

2022/4395 (25/31)



Zenbakitan, derrigortasun data (urtea eta hilabetea)
adierazten da.

Se expresa en dígito el año y mes en que queda fijada la
fecha de preceptividad.

JARDUTEKO MODUARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA / DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A RÉGIMEN DE DEDICACIÓN

Jarduteko modua ohikoa edo egun osokoa ez dena duten
lanpostuetan dedikazio hori dagokion ehunekoaz
adierazten da.

En los puestos con dedicación normal o reducida, ésta
se expresa con el porcentaje correspondiente.

D.E. Prestasun eta Erantzukizun Bereziarengatiko
osagarria, EAEren zerbitzupean lanean diharduten
funtzionarioen lan baldintzak arautzen dituen
hitzarmeneko 69. artikuluaren arabera.

Complemento de Especial Responsabilidad y Dedicación
conforme al Acuerdo regulador de las condiciones de
trabajo del personal funcionario al servicio de la
Administración de la C.A.P.V. art. 69.

ESPERIENTZIAKO URTEAK / AÑOS DE EXPERIENCIA

511966 EUSKADIKO AHOLKU BATZORDE JURIDIKOKO IDAZKARIA - 10
urtez aritu izana, Euskadiko Aholku Batzorde Juridikoari
buruzko azaroaren 24ko 9/2004 Legearen 6,4 artikuluarekin
bat etorriz.

511966 SECRETARIO DE COMISIÓN JURÍDICA ASESORA DE EUSKADI -
10 años de experiencia de acuerdo con el artículo 6,4 de la
Ley 9/2004 de 24 de noviembre de la Comisión Jurídica
Asesora de Euskadi.

510268 GIZARTE GAIEN ARDURADUNA - 5 urteko esperientzia
gizarte gaietako arloan, Gizarte-zerbitzuen arloko Goi
Ikuskaritzari buruzko irailaren 14ko 238/2010 Dekretuaren
8. artikuluarekin bat etorriz.

510268 RESPONSABLE ÁREA ASUNTOS SOCIALES - 5 años de
experiencia en el ámbito de los servicios sociales de
acuerdo con el artículo 8 del Decreto 238/2010, de 14 de
septiembre, de la Alta Inspección en materia de Servicios
Sociales.

Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorrean eta
bere erakunde autonomoetan betetzeari eta hautatzeari
eraginetarako, dagokion kidego, aukera edo eskala eta
lan-kategorian sartzeko baliozkotzat

A los efectos de selección y provisión en la Administración
General de la Comunidad Autónoma de Euskadi y sus
Organismos Autónomos, se considerarán válidas para el
acceso al Cuerpo, Opción o Escala y

joko dira Lizentzia, Ingeniaritza, Arkitektura,
Ingeniaritza Tekniko, Arkitektura Tekniko eta Diplomaturako
titulazioak, baita Administrazioak baliokidetzat jotzen
dituen mailako titulazioak ere.

Categoría Laboral correspondiente, las titulaciones de
Licenciatura, Ingeniería, Arquitectura, Ingeniería Técnica,
Arquitectura Técnica y Diplomatura, así como las
titulaciones de Grado que fueran
consideradas equivalentes por la Administración.

ESKALEI DAGOZKIEN GAKOEN AZALPENA / DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A ESCALAS

EA108 MEDIKUNTZAKO ESK.FAK. ESC.FAC. DE MEDICINA

EA111 FAKULTATIBOEN ESK. JURIDIKOA ESC.FAC. JURÍDICA

EA114 ARTXIBO, LIBUR ETA DOKU ESK.FAK. ESC.FAC. ARCHIVO, BIBLIOTECA Y DOCUM

EA120 ESTATISTIKAKO DATU ANALISIETAKO ESK.FAK. ESC.FAC. ESTADÍSTICA Y ANÁLISIS DE DATOS

EA122 HIZKUNTZA NORMALIZAZIOKO ESK.FAK. ESC.FAC. DE NORMALIZACIÓN LINGÜÍSTICA

EA124 LAN ARRISKUEN PREBENTZIOKO ESK.FAK. ESC.FAC. PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES

EA128 ITZULPENGINTZAKO ESK.FAK. ESC.FAC. DE TRADUCCIÓN

EA206 ERIZAINTZAKO ESK. TEK. ESC.TÉC. DE ENFERMERÍA

EA210 HIZKUNTZA NORMALIZAZIOKO ESK. TEK. ESC.TÉC. NORMALIZACIÓN LINGÜÍSTICA

EA211 LAN ARRISKUEN PREBENTZIOKO ESK. TEK. ESC.TÉC. PREVENCIÓN RIESGOS LABORALES

EA214 ITZULPENGINTZAKO ESK. TEK. ESC.TÉC. DE TRADUCCIÓN

EB05 ARRANTZAKO-ESKALA ESCALA DE PESCA

EGA201 ADMINISTRAZIO-KUDEAKETAKO ESK. ESC. DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA

EGC101 ADMINISTRARIEN ESK. ESC. ADMINISTRATIVA

EGC201 ADMINISTRARI LAGUNTZAILEEN ESK. ESC. AUXILIAR ADMINISTRATIVA

EGE001 LAGUNTZAKO LANGILEEN TALDE PROFESIONALA AGRUPACIÓN PROFESIONAL PERSONAL APOYO

BETEBEHARREI ETA ESPEZIALITATEI DAGOZKIEN AZALPENA / DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A REQUISITOS Y ESPECIALIDADES

Q004 LANEKO MEDIKUNTZAKO ESPEZIALISTA TITULUA TÍTULO DE ESPECIALISTA EN MEDICINA DEL TRABAJO

          
          

        24 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 196

jueves 13 de octubre de 2022

2022/4395 (26/31)



Q005 600 ORDUKO PRESTAKUNTZA LANEKO ARRISKUAK PREBENITZEKO
GOI-MAILAKO EGINKIZUNAK BETETZEKO EDO
PRESTAKUNTZA-ZIURTAGIRI BALIOKIDEA EDO LAN-ARRISKUEN
PREBENTZIOKO GOI-MAILAKO TEKNIKARI MODUAN JARDUTEKO

FORMACIÓN DE 600 HORAS PARA EL DESEMPEÑO DE LAS
FUNCIONES DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES DE NIVEL
SUPERIOR O CERTIFICACIÓN DE FORMACIÓN O TÍTULO
HABILITANTE PARA EJERCER DE TÉCNICO/A SUPERIOR DE

GAIKUNTZA-TITULAZIOA, HIRU ESPEZIALITATEOTAN:
SEGURTASUNA, HIGIENE ETA ERGONOMIA, PSIKOSOZIOLOGIA

PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES CON LAS 3
ESPECIALIDADES: SEGURIDAD, HIGIENE Y ERGONOMÍA Y
PSICOSOCIOLOGÍA

Q011 LANEKO ERIZAINTZAKO ESPEZIALISTA TITULUA TÍTULO DE ESPECIALISTA EN ENFERMERÍA DEL TRABAJO

Q020 ZIURTAGIRI NEGATIBOA, HAURRAK ETA NERABEAK
INDARKERIAREN AURREAN OSORIK BABESTEKO EKAINAREN 4KO
8/2021 LEGE ORGANIKOAREN 57.1 ARTIKULUAREN ARABERA

CERTIFICADO NEGATIVO DE ACUERDO AL ARTÍCULO 57.1 DE
LA LEY ORGÁNICA 8/2021, DE 4 DE JUNIO, DE PROTECCIÓN
INTEGRAL A LA INFANCIA Y LA ADOLESCENCIA FRENTE A LA
VIOLENCIA

Q026 MEDIKUNTZAKO LANBIDE ARAUTUAN JARDUTEKO GAITZEN DUEN
TITULAZIOA

TITULACIÓN HABILITANTE PARA EL EJERCICIO DE LA
PROFESIÓN REGULADA DE MEDICINA

Q030 ERIZAINTZAKO LANBIDE ARAUTUAN JARDUTEKO GAITZEN DUEN
TITULAZIOA

TITULACIÓN HABILITANTE PARA EL EJERCICIO DE LA
PROFESIÓN REGULADA DE ENFERMERÍA

Q038 ALTUERAKO PATROIAREN TITULU PROFESIONALA EDO
BALIOKIDEAK, ITSAS KAPITAINTZAK UNEAN-UNEAN EZARTZEN
DUENAREN ARABERA

TÍTULO PROFESIONAL DE PATRÓN DE ALTURA O
EQUIVALENTES, SEGÚN SE ESTABLEZCA EN CADA MOMENTO POR
LA CAPITANÍA MARÍTIMA

Q039 ITSASOKO ESPEZIALITATEKO
PROFESIONALTASUN-ZIURTAGIRIA: OINARRIZKO PRESTAKUNTZA
SEGURTASUNEAN EDO BALIOKIDEAK, ITSAS KAPITAINTZAK
UNEAN-UNEAN EZARTZEN DUENAREN ARABERA

CERTIFICADO DE PROFESIONALIDAD DE ESPECIALIDAD
MARÍTIMA: FORMACIÓN BÁSICA EN SEGURIDAD O
EQUIVALENTES, SEGÚN SE ESTABLEZCA EN CADA MOMENTO POR
LA CAPITANÍA MARÍTIMA

Q040 ITSAS SEGURTASUN ETA MUNDIALEKO LANGUNTZA SISTEMAREN
ANTOLATZAILE OROKORRAKO PROFESIONALTASUN-ZIURTAGIRIA
EDO BALIOKIDEAK, ITSAS KAPITAINTZAK UNEAN-UNEAN
EZARTZEN DUENAREN ARABERA

CERTIFICADO DE PROFESIONALIDAD DE OPERADOR GENERAL
DEL SISTEMA MUNDIAL DE SOCORRO Y SEGURIDAD MARÍTIMA O
EQUIVALENTES, SEGÚN SE ESTABLEZCA EN CADA MOMENTO POR
LA CAPITANÍA MARÍTIMA

Q041 ITSASOKO ESPEZIALITATEKO
PROFESIONALTASUN-ZIURTAGIRIA: HASIERAKO
OSASUN-PRESTAKUNTZA ESPEZIFIKOA EDO BALIOKIDEAK,
ITSAS KAPITAINTZAK UNEAN-UNEAN EZARTZEN DUENAREN

CERTIFICADO DE PROFESIONALIDAD DE ESPECIALIDAD
MARÍTIMA: FORMACIÓN SANITARIA INICIAL ESPECÍFICA O
EQUIVALENTES, SEGÚN SE ESTABLEZCA EN CADA MOMENTO POR
LA CAPITANÍA MARÍTIMA

ARABERA 

Q042 ITSASONTZIKO MEKANIKARI NAGUSIAREN TITULU
PROFESIONALA EDO BALIOKIDEAK, ITSAS KAPITAINTZAK
UNEAN-UNEAN EZARTZEN DUENAREN ARABERA

TÍTULO PROFESIONAL DE MECÁNICO MAYOR NAVAL O
EQUIVALENTES, SEGÚN SE ESTABLEZCA EN CADA MOMENTO POR
LA CAPITANÍA MARÍTIMA

          
          

        25 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 196

jueves 13 de octubre de 2022

2022/4395 (27/31)



I
I.

ER
AN

SK
IN

A.
 A

LD
AK

ET
EN

 Z
ER

RE
ND

A
AN

EX
O 
I
I.

 R
EL

AC
IÓ

N 
DE

 M
OD

IF
IC

AC
IO

NE
S

KO
DE

 B
ER

RI
A

NU
EV

O 
CÓ

DI
GO

AL
DA

KE
TA

 M
OT

A
TI

PO
 M

OD
IF

IC
AC

IÓ
N

LA
NP

OS
TU

A
PU

ES
TO

LA
NP

OS
TU

AR
EN

 I
ZE

NA
DE

NO
MI

NA
CI

ÓN
 D

EL
 P

UE
ST

O
DO

TA
ZI

OA
DO

TA
CI

ÓN
LA

NP
OS

TU
 B

PU
ES

TO
 N

.
DO

TA
ZI

O 
BE

RR
IA

DO
TA

CI
ÓN

 N
UE

VA
Al

da
tu

51
15

50
WE

B 
KU

DE
AT

ZA
IL

EA
16

Mo
di

fi
ca

ci
ón

GE
ST

OR
/A

 W
EB

  
 1

 

IR
A

IL
A

RE
N

 2
7K

O
 1

06
/2

02
2 

D
EK

RE
TU

A
RE

N
 II

. E
RA

N
SK

IN
A

 
A

N
EX

O
 II

 A
L 

D
EC

RE
TO

 1
06

/2
02

2,
 D

E 
27

 D
E 

SE
PT

IE
M

BR
E

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 196

jueves 13 de octubre de 2022

2022/4395 (28/31)



I
I.

 E
RA

NS
KI

NA
. 

LA
NP

OS
TU

 Z
ER

RE
ND

A
AN

EX
O 
I
I.

 R
EL

AC
IÓ

N 
DE

 P
UE

ST
OS

 D
E 

TR
AB

AJ
O

Sa
il

a 
/ 

Er
ak

un
de

 A
ut

on
om

oa
:

LA
NB

ID
E 

- 
EU

SK
AL

 E
NP

LE
GU

 Z
ER

BI
TZ

UA
De

pa
rt

am
en

to
 /

 O
rg

an
is

mo
 A

ut
ón

om
o:

LA
NB

ID
E 

- 
SE

RV
IC

IO
 V

AS
CO

 D
E 

EM
PL

EO
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
 5

30
00

00
00

00
0

Ku
de

ak
et

a 
At

al
a:

KO
OR

DI
NA

ZI
O-

 E
TA

 K
OM

UN
IK

AZ
IO

-U
NI

TA
TE

A
Ce

nt
ro

 G
es

to
r:

UN
ID

AD
 D

E 
CO

OR
DI

NA
CI

ÓN
 Y

 C
OM

UN
IC

AC
IÓ

N
Eg

it
.k

od
ea

. 
/ 

Có
d.

 O
rg

án
ic

o:
53

15
00

00
00

00
Er

em
ua

 /
 Á

mb
it

o:
0 

ZE
RB

IT
ZU

 Z
EN

TR
AL

AK
 /

SE
RV

IC
IO

S 
CE

NT
RA

LE
S

LA
NP

OS
TU

A
LA

NP
OS

TU
AR

EN
 I

ZE
NA

L.
M

BE
TE

AT
XI

KI
PE

NA
AD

SC
RI

PC
IÓ

N

AD
M 

 A
Z 

 L
EH

EN
.E

SK
AZ

  
BI

G.
ES

K.
D.

O.
DO

TA
ZI

OA
B.

O.
H.

E.
DE

RR
 E

GU
BE

/E
S

DE
DI

K.
LA

NT
OK

IA
OH

AR
RA

K
PU

ES
TO

DE
NO

MI
NA

CI
ÓN

 D
EL

 P
UE

ST
O

T.
P

FO
RM

AD
M 

 S
U 

 E
SC

.P
RE

F
SU

  
ES

C.
SE

C.
C.

D.
DO

TA
CI

ÓN
C.

E.
P.

L.
FE

CH
A 

PR
RE

/E
S

RÉ
G.

DE
DE

ST
IN

O
OB

SE
RV

AC
IO

NE
S

51
15

50
WE

B 
KU

DE
AT

ZA
IL

EA
N

LL
EA

E 
 A

1 
 E

GA
10

1
25

16
II

I-
C

3
20

21
/1

0
Q0

14
10

0%
VI

TO
RI

A-
GA

ST
EI

Z
GE

ST
OR

/A
 W

EB
N

CT
CA

E

  
 2

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 196

jueves 13 de octubre de 2022

2022/4395 (29/31)



LANPOSTUA / PUESTO

Lanpostuaren kodeak sei digitu ditu: Lehengo bi digituek
lanpostua zein taldetak/azpitaldeak izan ahal den
adierazten dute:

El código de puesto de trabajo está constituido por seis
dígitos: Los dos primeros dígitos indican los posibles
grupos/subgrupos de pertenencia de cada puesto:

51: A/B taldeak/azpitaldeak 51: grupos/subgrupos A/B

52: C/D/E taldeak/azpitaldeak 52: grupos/subgrupos C/D/E

53: E taldea/azpitaldea 53: grupo/subgrupo E

Bi digitu horiek gehi azken lauek lanpostu-eredua
identifikatzen du.

Estos dos dígitos junto con los cuatro últimos identifican
el puesto tipo.

LANPOSTU-MOTARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA / DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A TIPO DE PUESTO

B LANPOSTU BEREZITUA S SINGULARIZADO
N LANPOSTU NORMALIZATUA N NORMALIZADO

LANPOSTUA BETETZEKO MODUARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA / DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A FORMA DE PROVISIÓN

LL Lekualdatze-lehiaketa CT Concurso traslados

ADMINISTRAZIOARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA / DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A ADMINISTRACIÓN

EAE E.A.E.KO ADMINISTRAZIOA ETA BERE ERAK. AUTONOMOAK CAE ADMINISTRACIÓN DE LA CAE Y SUS OO.AA
EAP ESTATUAREN ADMINISTRAZIO PUBLIKO GUZTIAK APE TODAS LAS ADMINISTRACIONES PÚBLICAS DEL ESTADO
EHAP EUSKAL HERRIKO ADMINISTRAZIO PUBLIKOAK APV ADMINISTRACIONES PÚBLICAS VASCAS

DOTAZIO ZENBAKIARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA / DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A NÚMERO DE LA DOTACIÓN

Lanpostu bati dagozkion dotazio kopuruaren araberako
zenbakikuntza.

Numeración correspondiente al número de dotaciones de un
puesto.

BERARIAZKO OSAGARRIA / COMPLEMENTO ESPECÍFICO

Euskadiko Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorraren
erreferentziako zenbatekoak, berariazko osagarriei
dagokienean.

Cuantías de referencia del complemento específico de la
Administración General de la Comunidad Autónoma de Euskadi.

0-A 31.785,00
III-C 15.622,44
VI-C 10.491,60
VIII-B 9.939,12
I-A 29.693,40
I-B 25.281,24
II-A 26.939,16
II-B 22.895,76
II-C 18.992,16
III-A 22.100,52
III-B 18.790,32
IV-A 16.917,60
IV-B 14.345,40
IV-C 11.983,32
V-A 16.392,24
V-B 14.274,00
V-C 12.451,08
VI-A 13.280,28
VI-B 11.897,52
VII-A 12.659,30
VII-B 11.457,24
VII-C 10.176,60
VIII-A 10.678,56

Aurreko taulan ageri diren berariazko osagarrietatik bat
ere ematen ez dieten dotazioek, mailari dagokienez, EAEko
Administrazioaren zerbitzuko funtzionarioen lan-baldintzak
arautzeko Hitzarmenaren I. Eranskinarekin bat etorriz
esleituta dute.

Aquellas dotaciones a las que no se les atribuye ningún
complemento específico contenido en la tabla anterior,
tienen asignado el nivel de acuerdo con el Anexo I del
Acuerdo regulador de las condiciones de trabajo del
personal funcionario al servicio de la Administración de la
CAE.

HIZKUNTZA ESKAKIZUNA DAGOZKIEN GAKOEN AZALPENA / DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A PERFIL LINGÜÍSTICO

Zenbakiak, esleitutako hizkuntza eskakizuna adierazten du. El dígito expresa el perfil lingüístico asignado.

DERRIGORTASUN DATARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA / DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A FECHA DE PRECEPTIVIDAD

Zenbakitan, derrigortasun data (urtea eta hilabetea) Se expresa en dígito el año y mes en que queda fijada la

          
          

         3 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 196

jueves 13 de octubre de 2022

2022/4395 (30/31)



adierazten da. fecha de preceptividad.

JARDUTEKO MODUARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA / DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A RÉGIMEN DE DEDICACIÓN

Jarduteko modua ohikoa edo egun osokoa ez dena duten
lanpostuetan dedikazio hori dagokion ehunekoaz
adierazten da.

En los puestos con dedicación normal o reducida, ésta
se expresa con el porcentaje correspondiente.

D.E. Prestasun eta Erantzukizun Bereziarengatiko
osagarria, EAEren zerbitzupean lanean diharduten
funtzionarioen lan baldintzak arautzen dituen
hitzarmeneko 69. artikuluaren arabera.

Complemento de Especial Responsabilidad y Dedicación
conforme al Acuerdo regulador de las condiciones de
trabajo del personal funcionario al servicio de la
Administración de la C.A.P.V. art. 69.

ESPERIENTZIAKO URTEAK / AÑOS DE EXPERIENCIA

511966 EUSKADIKO AHOLKU BATZORDE JURIDIKOKO IDAZKARIA - 10
urtez aritu izana, Euskadiko Aholku Batzorde Juridikoari
buruzko azaroaren 24ko 9/2004 Legearen 6,4 artikuluarekin
bat etorriz.

511966 SECRETARIO DE COMISIÓN JURÍDICA ASESORA DE EUSKADI -
10 años de experiencia de acuerdo con el artículo 6,4 de la
Ley 9/2004 de 24 de noviembre de la Comisión Jurídica
Asesora de Euskadi.

510268 GIZARTE GAIEN ARDURADUNA - 5 urteko esperientzia
gizarte gaietako arloan, Gizarte-zerbitzuen arloko Goi
Ikuskaritzari buruzko irailaren 14ko 238/2010 Dekretuaren
8. artikuluarekin bat etorriz.

510268 RESPONSABLE ÁREA ASUNTOS SOCIALES - 5 años de
experiencia en el ámbito de los servicios sociales de
acuerdo con el artículo 8 del Decreto 238/2010, de 14 de
septiembre, de la Alta Inspección en materia de Servicios
Sociales.

Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorrean eta
bere erakunde autonomoetan betetzeari eta hautatzeari
eraginetarako, dagokion kidego, aukera edo eskala eta
lan-kategorian sartzeko baliozkotzat

A los efectos de selección y provisión en la Administración
General de la Comunidad Autónoma de Euskadi y sus
Organismos Autónomos, se considerarán válidas para el
acceso al Cuerpo, Opción o Escala y

joko dira Lizentzia, Ingeniaritza, Arkitektura,
Ingeniaritza Tekniko, Arkitektura Tekniko eta Diplomaturako
titulazioak, baita Administrazioak baliokidetzat jotzen
dituen mailako titulazioak ere.

Categoría Laboral correspondiente, las titulaciones de
Licenciatura, Ingeniería, Arquitectura, Ingeniería Técnica,
Arquitectura Técnica y Diplomatura, así como las
titulaciones de Grado que fueran
consideradas equivalentes por la Administración.

ESKALEI DAGOZKIEN GAKOEN AZALPENA / DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A ESCALAS

EGA101 GOI-MAILAKO ADMINISTRAZIOKO ESK. ESC. SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN

BETEBEHARREI ETA ESPEZIALITATEI DAGOZKIEN AZALPENA / DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A REQUISITOS Y ESPECIALIDADES

Q014 UNIBERTSITATE EDO ADMINISTRAZIO PUBLIKO BATEK
WEB-EDUKIEN KUDEAKETAREKIN ETA INTERNETEKO
MARKETINAREKIN/KOMUNIKAZIOAREKIN LOTUTAKO GAIETAN
EGIAZTATUTAKO GUTXIENEZ 250 ORDUKO GRADUONDOKOA

POSTGRADO CERTIFICADO POR UNA UNIVERSIDAD O
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DE AL MENOS 250 HORAS EN TEMAS
RELACIONADOS CON LA GESTIÓN DE CONTENIDOS WEB Y
MARKETING/COMUNICACIÓN EN INTERNET

4 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 196

jueves 13 de octubre de 2022

2022/4395 (31/31)


